
  

    Základní škola  sZákladní škola  sZákladní škola  sZákladní škola  s    RVMPP Teplice 3, Buzulucká 392RVMPP Teplice 3, Buzulucká 392RVMPP Teplice 3, Buzulucká 392RVMPP Teplice 3, Buzulucká 392    
 

 
 

VÝROČNÍ  ZPRÁVAVÝROČNÍ  ZPRÁVAVÝROČNÍ  ZPRÁVAVÝROČNÍ  ZPRÁVA    

    
OOOO        ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ  ŠKOLYČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ  ŠKOLYČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ  ŠKOLYČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ  ŠKOLY    

    
VE  ŠKOLNÍM ROCEVE  ŠKOLNÍM ROCEVE  ŠKOLNÍM ROCEVE  ŠKOLNÍM ROCE    

 

2020202011111111    / 20/ 20/ 20/ 2011112222    
 
 

 
 
 
 
 

Podle § 10 zákona č. 561/2004 Sb. a § 7 vyhlášky č.225/2009 Sb.  
Výroční zprávu schválila školská rada na základě § 168 písmene b zákona 561/2004 Sb. 

 
ZŠ s RVMPP Buzulucká 392, Teplice 415 03 

Výro ční zpráva o činnosti a hospoda ření školy ve školním roce 2011/2012  

Čj.: 2/2012 Účinnost od:  

Spisový znak: 1.2.5 Skartační znak: A 10 

Změny:    

Číslo:               Datum:   Provedl:  



  

  



  

OBSAH 
ČÁST  I. ............................................................................................................................................................................. 5 

ZÁKLADNÍ  ÚDAJE O ŠKOLE .................................................................................................................................... 5 

ČÁST II. ............................................................................................................................................................................ 9 

VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ  PROGRAMY ŠKOLY ................................................................................................. 9 

ČÁST III. ......................................................................................................................................................................... 10 

PŘEHLED O PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY ................................................................................ 10 
PERSONÁLNÍ ÚDAJE ............................................................................................................................................ 12 

ČÁST IV. ......................................................................................................................................................................... 17 

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM  ŘÍZENÍ, O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ  DO 

ŠKOLY ........................................................................................................................................................................ 17 

ČÁST V. ........................................................................................................................................................................... 20 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ  ŽÁKŮ ..................................................................................................... 20 
Přehled klasifikace školy  GRAF      školní rok 2011/2012, I. pololetí ................................................................ 20 
Přehled klasifikace školy       GRAF     školní rok 2011/2012, II. pololetí ........................................................... 21 
Přehled klasifikace školy, školní rok 2011/2012, I. pololetí .................................................................................... 22 
Přehled klasifikace školy, školní rok 2011/2012, II. pololetí .................................................................................. 23 
Přehled absence ...................................................................................................................................................... 24 

ČÁST VI. ......................................................................................................................................................................... 25 

ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ............................................................................... 25 
VÝCHOVNÁ OPATŘENÍ ........................................................................................................................................ 26 
Jednání s rodiči žáka ve školním roce 2011/2012 ................................................................................................... 26 
Zájmové kroužky...................................................................................................................................................... 26 
Prevence patologických jevů ................................................................................................................................... 27 

DOKUMENTY PREVENCE ............................................................................................................................................... 30 

ČÁST VII......................................................................................................................................................................... 31 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ  PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ................................................................................. 31 
Studium v oblasti pedagogických věd ...................................................................................................................... 31 
Studium k prohloubení odborné kvalifikace – BOZP, PO, Hygiena apod. ............................................................. 31 
Studium k prohloubení odborné kvalifikace ............................................................................................................ 31 

ČÁST VIII. ...................................................................................................................................................................... 32 

DALŠÍ ÚDAJE O ŠKOLE ........................................................................................................................................... 32 
Akce školní družiny ................................................................................................................................................. 32 
Účast žáků na sportovních akcích ........................................................................................................................... 36 
Úspěchy ve sportovních soutěžích ........................................................................................................................... 37 
Akce školy ................................................................................................................................................................ 38 
Účast žáků na kulturních akcích ............................................................................................................................. 49 

OLYMPIÁDY  A SOUTĚŽE ....................................................................................................................................... 50 
Olympiády a soutěže – školní kola .......................................................................................................................... 50 
Olympiády a soutěže – okresní kola ........................................................................................................................ 51 
Olympiády a soutěže – krajská kola ........................................................................................................................ 51 
Účast v celostátních kolech  soutěží ........................................................................................................................ 52 
Účast ve výtvarných soutěžích – I. stupeň ............................................................................................................... 52 

ČÁST IX. ......................................................................................................................................................................... 54 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI ....................................................................................... 54 

ČÁST X. ........................................................................................................................................................................... 55 

ZÁKLADNÍ  ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ..................................................................................................... 55 
Rozbor činnosti za rok 2011 - Magistrát ................................................................................................................. 55 
Rozbor o činnosti za rok 2011 – Školák - KÚ ......................................................................................................... 61 
Rozbor o činnosti za rok 2011 – VHČ ..................................................................................................................... 63 



  

ČÁST XI. ......................................................................................................................................................................... 66 

ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ.............................................................. 66 
Multilaterální  projekt Partnerství škol Comenius  2010 ........................................................................................ 66 

ČÁST XII......................................................................................................................................................................... 69 

ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V  RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ  ..................................... 69 

ČÁST XIII. ...................................................................................................................................................................... 69 

ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ .................... 69 

ČÁST XIV. ...................................................................................................................................................................... 70 

ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI 

PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ . ................................................................................................................................... 70 

PŘEHLED NĚKTERÝCH UŽITÝCH ZKRATEK ........................... ......................................................................... 72 



5 

Část  I. 
ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLEZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLEZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLEZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE    

 
Název školy, sídlo:  

Základní škola s rozšířeným vyučováním matematiky 
a přírodovědných předmětů, Teplice, Buzulucká 392  

 
Identifikátor za řízení: 600 084 647 
Adresa: Buzulucká 392, 415 01 Teplice 
Právní forma: Příspěvková organizace 
IČO: 46 070 753 
Zřizovatel: Statutární město Teplice 
                                          IČO:  00 26 6 621 
                                          náměstí Svobody 2, 415 95 Teplice 
 
Vedení školy:  
Ředitelka: Mgr. Bc. Milena Hodková 
Statutární zástupkyně: Mgr. Zlatuše Baborová 
Zástupce I. stupeň: Mgr. Miroslav Cihelka 
 Mgr. Bc. Jitka Strahlheimová 
Zástupce II. stupeň: Mgr. Zlatuše Baborová 
  
Školská rada: zřízena dne 21. 12.  2005 
Školská rada: volební období od 1. 1. 2012 – 31. 12. 2014 
 Ing. Pavlína Jeřábková – předseda (za rodičovskou veřejnost) 
 Jaromír Pospíšil – za zřizovatele 
 Mgr. Bc. Jitka Strahlheimová – za pedagogy 
 
Telefon: 417 530 497      Fax: 417 530 497 
E-mail: buzulka@centrum.cz 
              www.buzulka.cz 
 

Logo školy:      CIV:  
 

Škola sdružuje:Škola sdružuje:Škola sdružuje:Škola sdružuje:    
1) Základní škola kapacita: 1180 žáků IZO: 120 465 347 
2) Školní družina kapacita: 100 žáků IZO: 116 800 275 
3) Školní jídelna kapacita: 550 strávníků IZO: 102 705 071 
 
Počet žáků 754 
Počet učitelů 48 
Počet vychovatelek ŠD 4 
Počet správních zaměstnanců 18 
 
Školní družina     
 

Počet oddělení:    4 
Počet žáků: 100 

 
 



6 

 
 
UNIE RODIČŮ 

 

 
 

Charakteristika školy 
 
 Základní škola s rozšířeným vyučováním matematiky a přírodovědných předmětů, 
Teplice, Buzulucká 392 má velmi dobrou pověst a tradici. 
 Škola byla otevřena 1. 9. 1964 jako sídlištní, pavilonová škola. Ve školním roce 
1980/1981 vznikla 1. třída s rozšířeným vyučováním matematiky a přírodovědných 
předmětů od 5. ročníku. 
  

Ve školním roce 1991/1992 byly ke škole začleněny speciální třídy pro žáky 
s lehkým mentálním postižením a ve školním roce 2001/2002 byla otevřena první 
6. třída s rozšířeným vyučováním informatiky a výpočetní techniky. Součástí školy je 
školní družina a školní jídelna.  

 
Ve školním roce 2009/2010 se škola stala Centrem interaktivní výuky – toto 

označení se uděluje školám, které podporují využívání moderních technologií ve výuce a 
rozvíjí metody a postupy práce s interaktivní tabulí SMART Board a dalšími moderními 
pomůckami, jako jsou hlasovací systémy či digitální jazykové laboratoře, způsobem, 
který zvyšuje aktivní roli žáka ve vyučovacím procesu. SMART Centrum interaktivní 
výuky je zároveň SMART školou. 

 
Ve školním roce 2010/2011 získala škola dotaci 3 530 491 Kč z operačního 

programu EU peníze školám pro oblast podpory 1.4 Zlepšení podmínek pro vzdělávání 
na základních školách. Do projektu se zapojilo 20 učitelů v rámci klíčových aktivit 
„inovace a individualizace“. 

 
„Otevřená škola – moderní, atraktivní, komunikativní“ – E-centrum, toto označení 

získala naše škola ve školním roce 2010/2011 v rámci projektu podpory individuálního 
samostatného studia v rámci mimoškolních aktivit žáků. Jedním z cílů je podpora 
samostatného a aktivního přístupu žáků ke vzdělávání s efektem k lepšímu využití 
informací pro mimoškolní přípravu žáků na vyučování. 

 
Ve školním roce 2010/2011 se naše škola stala 

součástí multilaterálního projektu Partnerství škol 
Comenius 2010 „World is screaming silently“ spolu se 
školami v Turecku, Polsku, Dánsku a Itálii. Naše škola 
získala na projekt částku 17 000 EUR na uskutečnění 24 
mobilit. 

 
 

Unie rodičů zřízena od roku předseda UR 
Příspěvek 1 žáka = 200 Kč 2000 Petr Kovář 



7 

 
Škola leží uprostřed rozlehlého areálu na okraji městské čtvrti Řetenice. Je 

tvořena 9 propojenými pavilony postavenými uprostřed zeleně s mnoha druhy křovin 
a stromů. 

 
 Součástí školy je i velký sportovní areál, školní pozemky pro pěstitelské práce 
a nádvoří se stoly pro stolní tenis. Všechny tyto součásti školy jsou využívány při výuce, 
volnočasových aktivitách i k relaxaci žáků školy i dětí školní družiny.  
 
 Každá třída školy má svou kmenovou třídu a pro výuku některých předmětů 
se využívají odborné učebny – tři učebny výpočetní techniky, pro výuku cizích jazyků 
byla v březnu 2009 vybudována moderní jazyková laboratoř s 24 PC, odborná učebna 
hudební výchovy, přírodopisu, zeměpisu, dějepisu, chemie, fyziky, výtvarné výchovy, 
malá a velká tělocvična, tři venkovní sportoviště, největší z nich bylo přebudováno r. 
2005 na moderní sportoviště s umělým trávníkem, žákovská a učitelská knihovna, 
skleník a další venkovní prostory s pravidelně udržovanou parkovou úpravou. Celý 
venkovní areál školy je využíván pro výuku i k oddechu o velké přestávce všemi žáky 
školy. Odpoledne je využíván dětmi během pobytu ve školní družině. 
 
 Většina učeben školy prošla modernizací, která započala r. 2003 a stále pokračuje. 
Učebny školy mají nový moderní nábytek a nejnovější keramické tabule. Postupně 
dochází k modernizaci jednotlivých kabinetů školy. Rekonstrukce elektroinstalace je 
prováděna  postupně a celá škola včetně chodeb je vkusně vymalovaná. 
  

Učební pomůcky obou stupňů školy jsou na vysoké úrovni, neustále se obnovují 
a  modernizují. Tři počítačové učebny mají kapacitu 63 PC včetně žákovských míst 
a dochází k rozšíření jejich kapacity. Zasíťovány jsou všechny pavilony školy. Počítače 
ve všech učebnách jsou propojeny do sítě, žáci mají přístup k internetu a ve všech 
učebnách s PC je zabudovaná klimatizace. 
  

Škola disponuje 16 interaktivními tabulemi a pro výuku jsou využívány 
interaktivní učebnice. Interaktivní vyučování je uskutečňováno ve výuce prvního 
i druhého stupně školy. Interaktivně je vyučována matematika, informatika, chemie, 
přírodopis, český jazyk a cizí jazyky, dějepis, fyzika, zeměpis, volitelné předměty 
i výchovy. Touto formou je naplněna vize J.A. Komenského – „Škola hrou“. Pro potřeby 
pedagogů a žáků jsou k dispozici dva kopírovací stroje. 
 
 Škola je provozně zajištěna dotacemi zřizovatele, které umožňují bezproblémový 
provoz školy. Investiční akce jsou předem projednány se zřizovatelem a zřizovatel 
finančně zajišťuje i nákup učebních pomůcek z těchto prostředků – počítačové vybavení, 
interaktivní tabule. Z provozních prostředků umožňuje i nákup některých jazykových 
učebnic a jiných didaktických pomůcek. 
 
  Do práce školy se výrazně promítl nový školský zákon, zavedení školských rad, 
nový zákoník práce a zejména Rámcový vzdělávací program, dle kterého byl postupně 
zpracováván Školní vzdělávací program školy. Od školního roku 2007/2008 učíme podle 



8 

tohoto programu. Školní vzdělávací program zahrnuje vzdělávací potřeby všech žáků 
a přispívá k jejich osobnostnímu růstu. Zahájili jsme výuku anglického jazyka pro 
všechny žáky od 1. tříd. 
 
 Ve vyučovacích hodinách jsou uplatňovány moderní metody práce se žáky, 
skupinové práce, projektové vyučování, diskuse, kladení a následné řešení 
problémových otázek, didaktické hry. Snahou je nevolit učivo pouze v závislosti 
na učebnici, ale nechávat prostor pro zkušenosti a znalosti žáků. Učivo je propojováno 
s praktickými možnostmi života. Velký důraz je kladen na tvořivou a klidnou atmosféru 
ve třídě, na spolupráci mezi žáky, na citlivý individuální přístup učitele, na uvádění 
učiva do souvislostí, na zařazování projektových metod a mezipředmětových vztahů, 
na rozvoj odpovědnosti a samostatnosti žáků. 
  

Prioritou školy je zachovat třídy s rozšířeným vyučováním matematiky 
a přírodovědných předmětů, třídy s rozšířeným vyučováním informatiky a výpočetní 
techniky, jako nástroje péče o rozvoj nadaných a talentovaných žáků. Výuka v těchto 
třídách má již tradici a máme i léty praxe ověřený způsob výuky,  zkušený a aktivní 
pedagogický sbor.  

 
Rozšířenou výuku matematiky a přírodovědných předmětů vnímáme v širších 

souvislostech, jako je rozvoj intelektuálních schopností, rozvoj tvořivosti, představivosti, 
rozvoj logického i abstraktního myšlení. Jde nám o rozvoj osobnostních rysů žáků jako 
je vytrvalost, pracovitost, systematičnost, schopnost řešit úkoly. Aplikace získaných 
matematických a přírodovědných dovedností je základem pro jejich uplatnění při studiu 
přírodovědných i společenských oborů na středních a vysokých školách. 

 
Rozšířenou výukou informatiky u žáků rozvíjíme především praktické dovednosti 

při práci s počítačem, práci s textovým a tabulkovým editorem na úrovni pokročilého 
uživatele, stejně tak i práce s digitální fotografií a videem, prezentačními programy a 
prezentací vlastní tvorby. O tyto třídy je obrovský zájem ze strany rodičů a žáků. Tento 
zájem převyšuje kapacitní možnosti školy.  
 Snažíme se nabízet stále bohatý počet volitelných a nepovinných předmětů, 
zájmových útvarů a tím  zvyšovat možnosti výběru dle zájmů, nadání, talentu, potřeb 
a budoucího zaměření žáků. 
 
 V rámci další školní činnosti je žákům nabízena práce v zájmových kroužcích -
sportovních, uměleckých, jazykových, počítačových i poznávacích. 
  

Škola se dlouhodobě zaměřuje na projekty v oblasti ekologie – sběr a třídění 
druhotných surovin (sběr starého papíru, PET lahví, PET víček, kaštanů). Dále 
uskutečňujeme praktické ekologické programy pro žáky – Voda našeho regionu – kvalita 
vody ve vodních tocích, Měření kyselosti dešťů v areálu školy, Sledování klimatu 
lokality Řetenice, Monitoring spotřeby elektrické energie školy. V rámci mezinárodní 
spolupráce jsme navázali spolupráci se zahraničními školami v oblasti ekologických 
aktivit. 
 



9 

 Snažíme se výchovně působit na celou osobnost žáků – rozum, cit a citlivost, 
návyky společenského chování, hrdost na školu. Cílem všech, nejen vedení školy 
a pedagogů, je spoluvytváření bezpečného školního prostředí. 
 

 
 

V září 2011 proběhlo setkání učitelů zapojených do projektu Comenius a žáků dánské střední školy.. 
 
 
 

Část II. 
VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY ŠKOLYVÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY ŠKOLYVÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY ŠKOLYVÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY ŠKOLY    

    
Název Č.j. datum schválení  MŠMT ČR Ročník/Třída 

ŠVP podle RVP ZŠ 
s RVMPP Teplice, 
Buzulucká 392 

Platný od 1.9.2007 1. - 9. 

 
 
V červnu 2007 byl dokončen Školní vzdělávací program podle RVP ZŠ s RVMPP Teplice, 
Buzulucká 392, na jehož vypracování se podíleli všichni pedagogičtí pracovníci naší školy. První 
práce na tomto dokumentu započaly již v březnu 2005. 
 



10 

Část III. 
PŘEHLED O PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH ŠKOLYPŘEHLED O PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH ŠKOLYPŘEHLED O PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH ŠKOLYPŘEHLED O PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY    

 

Příjmení, jméno, titul Funkční 
zařazení 

Délka 
praxe  

Pedagogická a odborná způsobilost 
 

Vyučuje 
předmětům 

Další 
vzdělání,  

Vyuč. 
úvazek 

  let Ú - pro předměty O P N  specializace celkem 
Baborová Zlatuše, Mgr. U 14 M, Inf.    Ivt, M Koordinátor ICT 8 
Barabášová Kateřina, Mgr. U 24 I.stup.- HV,  VV    VV, Hv  22 
Beranová Kateřina U 22 Čj, Ov  /  Čj, Ov, VkZ, VP Metodik primární 

prevence 22 
Bindr Jiří, Mgr. U 21 M, Tp    Ivt, M, Fg ICT 20 
Borusíková Jana, Mgr. U 28 Vv, Rj, Aj    Aj, D, Ov,VKZ Vv  22 
Boušová Kamila, Mgr. U 21 I.stup.    I.stup., Aj Metodik I. stup. 22 
Brázdová Iva, Mgr. U 40 Čj, D Aj   Aj, Čj  10 
Butkovičová Lenka, Mgr. U 22 I.stup. Nj   I. stupeň  Kurz Nj pro učit. 

Nj 22 
Cihelka Miroslav, Mgr. ZŘ 35 I.stup.- Vv    Hv  11 
Červená Eva, Mgr. U 18 I. stupeň  /  I. stupeň student PF 22 
Dolejší Klára U 1 Čj  /  Čj, Ov,   16 
Eisner Petr U 6 Čj, Tv  /  Čj, Tv, VkZ Student PF 22 
Erlebach Karel, Mgr.  U 55 Ch, Př, Pp    Př, Pč,   6 
Fousková Heda, Mgr. U 4 Aj, Čj    Aj, Čj   22 
Hanousková Irena, Mgr. U 5 I.stup., spec.ped.    I.stupeň, Aj Kurz Aj pro učit. 

Aj; mezin.certif. 22 
Haschkeová Miluše, Mgr. U 24 I.stup.    I.stupeň, Aj  22 
Hodková Milena, Mgr.Bc. ŘŠ 33 D, Pg Volba 

povolání   D, VP Volba povolání; 
škols. managem. 5 

Hoffmannová Kateřina,Mgr. U 4 I.stup.    I.stupeň  22 
Hradilová Martina, Mgr. U 12 TSUUP    TSSUP  22 
Hrdinová Alena, Mgr. U 21 I.stup.    I.stupeň  22 
Hrubá Ludmila, Mgr. U, VP 13 Čj, Španěl. Nj   Čj, Nj, VkZ Výchovné 

poradenství 19 
Jančárková Iveta, Mgr. U 19 M, Z    Z, M  22 
Jelínek Filip, Mgr. U 6 Př, Tv    Př, Tv  9 



11 

Kiezlerová Hana, Mgr. U 25 I. stupeň    I. stupeň, Aj  22 

Kolářová Květa, Mgr. U 28 M, F    F, M Člen okr. a kraj. 
komise F 22 

Kopřiva Josef, Mgr.Bc. U 11 Př, Ch    Př, Ch Škols.  managem. 22 
Linhartová Helena, Mgr. U 45 Bi, Tv    Pč, Př  6 
Macíková Veronika, Mgr. U 6 I.stup.-Tv    I.stupeň, Aj  22 
Malinová Klára, Mgr. U  Čj, Nj    Aj, Čj  19 
Marková Dana, Mgr. U  Čj, Nj    I. stupeň, Aj  12 
Mili čevič Miloš U 3 D – Z    D, Z Student PF 16 
Nesvorná Michaela, Mgr. U 15 I. stup.-Vv, Spec.    I.stupeň, Aj Spec. metodik 22 
Pacáková Jana, Mgr. U 16 I.stup. – Vv    I. stupeň, Aj  

 22 
Pelcová Dana, Mgr. U 11 I.stup.- Vv    I.stupeň Výchovná 

poradkyně pro I. st. 20 
Pešková Jaroslava, Mgr.Bc. U 12 I.stup.,spec.ped.    I. stupeň  22 
Růžková Marcela, Mgr. U 27 I. stup.,Aj    I.stupeň, Aj Aj 1.-3.st. 22 
Skřivánková Lucie, Mgr. U 8 Z, Ov    Ov, Z  13 
Slámová Jarmila U 17 Tv, D, Rv  /  Tv, D, VKZ, Vv Zdravotník školy 22 
Stehlíková Blanka, Mgr. U 43 Tv-Rj    Tv, Nj  17 

Strahlheimová Jitka, Mgr.Bc. U 21 I. stupeň    I. stupeň, Aj 
Metodik I. stup., 
koordinátor ŠVP, 
škols. managem 

22 

Sůvová Jitka, Mgr. U 29 I. stupeň    I. stupeň, Aj  22 
Svojanovský Lukáš U 2 F, M, Ivt    F, Ivt, M student PF 22 
Šišková Zdena U 25 I. stupeň  /  I. stupeň  22 
Štarková Michaela, Mgr. U 17 I.stup.-Vv    I. stupeň, Aj  22 
Tykvová Markéta, Mgr.Ing. U 11 M-Aj    M, Aj  22 
Ulrichová Jiřina, Mgr. U 18 Z-D    D  8 
Váchová Iva, RNDr. U 24 M-Bi    M, Př, Fg Kr.koor. Klokana, člen 

kraj.komise MO 22 
Vaňková Danuše, Mgr. U 55 M-F    M, F  6 
VP = volitelný předmět v daném ročníku 
                                                                                                                                                                                              
 



12 

PERSONÁLNÍ ÚDAJE 
Členění pedagogických pracovníků podle věku a pohlaví 

Věk Muži Ženy CELKEM % 

do 35 let 4 13 17 31% 

do 45 let 2 16 18 33% 

do 55 let 0 12 12 22% 

do důchodu 1 1 2 4% 

SD 1 4 5 9% 

CELKEM 8 46 54 100 

% 15 85 100 x 

 
 

 
 
 

 
 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

55

do 35 let do 45 let do 55 let do důchodu SD CELKEM

Složení pedagogického sboru dle věku

Ženy

Muži

31%

33%

22%

4%
9%

Složení pedagogického sboru dle věku

do 35 let

do 45 let

do 55 let

do důchodu

SD



13 

Členění pedagogických pracovníků podle vzdělání a pohlaví 

Dosažené vzd ělání Muži Ženy Celkem % 

Střední odborné 2 3 5 10% 

Střední všeobecné 1 1 2 4% 

Vyšší odborné 0 0 0 0% 

Vysokoškolské 5 37 42 86% 

CELKEM 8 41 49 100% 
 
• včetně mateřských a rodičovských dovolených 
 

 
 

 
 

Složení pedagogického sboru dle dosaženého vzd ělání

Střední odborné

Střední
všeobecné

Vyšší odborné

Vysokoškolské

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

Střední
odborné

Střední
všeobecné

Vyšší odborné Vysokoškolské

Složení pedagogického sboru dle dosaženého vzd ělání

Ženy

Muži



14 

Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace 
 

Odborná kvalifikace Spl ňuje kvalifikaci Nespl ňuje kvalifikaci CELKEM % 

Učitel 1. stupně ZŠ 23 1 24 44% 

Učitel 2. stupně ZŠ 18 8 26 48% 

Vychovatel 3 1 4 7% 

CELKEM 44 10 54 100% 

 

 
 
 
 
Počet nových absolventů učitelského studia, kteří nastoupili během 
školního roku, počet ostatních učitelů, kteří nastoupili nebo odešli 
Nastoupilo nových absolventů Nastoupilo ostatních učitelů Odešlo učitelů MD RD 
0 7 6 1 5 

 
Důchodci, odborně a pedagogicky nezpůsobilí, studující, případně zájemci o 
dálkové studium 
Počet důchodců 
pedagogických pracovníků 

Počet odborně a pedag. 
nezpůsobilých pedagog. 
pracovníků 

Počet zájemců o dálkové 
studium na PF 

Počet již studujících 
pedagogických pracovníků 

4 0 1 3 
 

0

5

10

15

20

25

Učitel 1. stupně
ZŠ

Učitel 2. stupně
ZŠ

Vychovatel

Složení pedagogického sboru podle kvalifikovanosti

Splňuje kvalifikaci

Nesplňuje kvalifikaci



15 

Přehled výuky předmětů z hlediska odborné a pedagogické způsobilosti  
a) první stupeň 

Třída Celkem  Pedagogická a odborná způsobilost 
 hodin Ú % O % P % N % 

1. 66 66 100   0 0   
2. 66 66 100   0 0   
3. 96 96 100   0 0   
4. 75 74 99   1 1   
5. 100 79 79   21 21   

Celkem první stupeň 403 381 95   22 5   
 
b) druhý stupeň 
Předmět Celkem 

hodin 
Pedagogická a odborná způsobilost 

  Ú % O % P % N % 
Český jazyk 63 37 59   26 41   
Anglický jazyk 48 48 100   0 0   
Matematika 68 64 94   4 6   
Občanská výchova 11 8 73   3 27   
Tělesná výchova 30 10 33   20 67   
Zeměpis 32 20 63   12 37   
Dějepis 30 18 60   12 10   
Přírodopis 26 26 100       
Hudební výchova 15 15 100       
Výtvarná výchova 23 19 83   4 17   
Fyzika 30 22 73   8 27   
Chemie 16 16 100       
Výchova ke zdraví 9 3 33   6 67   
Praktické činnosti 9 8 89   1 11   
Informatika 21 11 52   10 48   
Volba povolání 4 1 25   3 75   
Finanční gramotnost 3 3 100       
Základy cizího jazyka 22 22 100       
Celkem druhý stupeň 460 351 76   109 24   
 
ZŠ celkem 863 732 85   131 15   
 
Vysvětlivky k odborné a pedagogické způsobilosti: 
Ú - úplná, O - pouze odborná, P - pouze pedagogická, N – nevyhovující 
 
c) speciální třídy 

Třída Celkem  Pedagogická a odborná způsobilost 
 hodin Ú % O % P % N % 

9. 31 31 100   0 0   
Celkem spec. třídy 31 31 100   0 0   

 



16 

 
 

 
 

 
  



17 

 

Část IV. 
ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ, O ZÁPISU KÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ, O ZÁPISU KÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ, O ZÁPISU KÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ, O ZÁPISU K    POVINNÉ ŠKOLNÍ POVINNÉ ŠKOLNÍ POVINNÉ ŠKOLNÍ POVINNÉ ŠKOLNÍ 

DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ  DO ŠKOLYDOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ  DO ŠKOLYDOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ  DO ŠKOLYDOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ  DO ŠKOLY    
 

Přehled o počtu ročníků a počtu žáků školy 

Ročník 
Počet tříd v 
ročníku 

Celkem žáků v 
ročníku 

Z toho dívek 

1. 3 78 47 
2. 3 79 47 
3. 4 93 45 
4. 3 75 39 
5. 4 92 40 
6. 4 92 44 
7. 4 86 43 
8. 4 82 40 
9. 4 77 41 
CELKEM 33 754 382 
 Poznámka  Přehled o počtu žáků v daných ročnících: stav k 30. 9. 2011  (S3-01)              
 
Přehled vycházejících žáků 2011/2012 do: 
 

Osmiletých gymnáziích: 5 
Čtyřletých gymnáziích: 24 
Středních odborných školách: 40 
Středních odborných učilištích: 14 
Praktických školách: 0 
Nezařazen vinou rodičů: 0 
Celkem: 83 
 
 
 
Celkem vycházejících a umístěných žáků k 30. 6. 2021: 9. ročník – 78 
 8. ročník  – 0 
 7. ročník  – 0 
 5. ročník  – 5 
 
 
Integrace postižených žáků 

    
 
 
 
 

 

        

dyslektická náprava 19 
počet integrovaných žáků na I. stupni: 7 
počet integrovaných žáků na II. stupni: 12 
tělesně postižení – I. stupeň 1 



18 

 
 

 
 

Přijímací zkoušky do t říd s rozší řenou výukou 2011/2012 

Přihlášeno 
80 

z 5. tříd naší školy z jiné školy 
66 14 

Přeřazeno 
do M 

Přeřazeno  
do IVT 

Nepřeřa 
zeno Přijato do M Přijato do IVT Nepřijato 

25 39 2 3 11 0 
 
 
 

Nepřijato
27

Odkladů Přešli do jiné ZŠ Přijatých do 1. třídy
8 0 110

Přijato 118
Nepřijato 27
Odkladů 8
Přešli do jiné ZŠ 0
Přijatých do 1. t 110

118

Zápis ve školním roce 2011/2012

145
Zapsáno

Přijato

Př
ija

ti

N
ep
řij

at
i

Odkladů
Přešli do 
jiné ZŠ

Přijatých 
do 1. tříd



19 

 
 

 

38%

59%

3%
Přijímací řízení do 6. tříd
žáci 5. tříd naší školy

Přeřazeno do M Přeřazeno do IVT Nepřeřazeno

21%

79%

0%

Přeřazení žáků do 6. tříd
žáci 5. tříd z jiné školy

Přijato do M Přijato do IVT Nepřijato



20 

Část V. 
ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ    

 Přehled klasifikace školy  GRAF      školní rok 2011/2012, I. pololetí 

 
 

 
 
 

0

0,5

1

1,5

2

2,5

3

1
.A

1
.B

1
.C

2
.A

2
.B

2
.C

3
.A

3
.B

3
.C

3
.D

4
.A

4
.B

4
.C

5
.A

5
.B

5
.C

5
.D

6
.A

6
.B

6
.C

6
.D

7
.A

7
.B

7
.C

7
.D

8
.A

8
.B

8
.C

8
.D

9
.A

9
.B

9
.C

9
.E

Průměr na třídu
1. pololetí 2011/2012

průměr

C
h

o
ván

í

Č
eský jazyk a literatu

ra

A
n

glický jazyk

A
n

gličtin
a h

ravě

V
lastivěd

a

O
b

čan
ská vých

o
va

D
ějep

is

Zem
ěp

is

M
atem

atika

Fyzika

C
h

em
ie

P
říro

d
o

p
is

Tělesn
á vých

o
va

P
říro

d
o

věd
a

P
rvo

u
ka

P
raco

vn
í čin

n
o

sti

V
ýtvarn

á vých
o

va

H
u

d
eb

n
í vých

o
va

Základ
y n

ěm
eckéh

o
 jazyka

In
fo

rm
atika a výp

o
četn

í tech
n

ika

Fin
an

čn
í gram

o
tn

o
st

V
ých

o
va ke zd

raví

V
o

lb
a p

o
vo

lán
í

0

0,5

1

1,5

2

2,5

Průměrná známka z předmětu
1. pololetí 2011/2012

Průměr



21 

 
 Přehled klasifikace školy       GRAF     školní rok 2011/2012, II. pololetí 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

0

0,5

1

1,5

2

2,5

3

1
.A

1
.B

1
.C

2
.A

2
.B

2
.C

3
.A

3
.B

3
.C

3
.D

4
.A

4
.B

4
.C

5
.A

5
.B

5
.C

5
.D

6
.A

6
.B

6
.C

6
.D

7
.A

7
.B

7
.C

7
.D

8
.A

8
.B

8
.C

8
.D

9
.A

9
.B

9
.C

9
.E

Průměr na třídu
2. pololetí 2011/2012

průměr

C
h

o
ván

í

Č
eský jazyk a literatu

ra

A
n

glický jazyk

A
n

gličtin
a h

ravě

V
lastivěd

a

O
b

čan
ská vých

o
va

D
ějep

is

Zem
ěp

is

M
atem

atika

Fyzika

C
h

em
ie

P
říro

d
o

p
is

Tělesn
á vých

o
va

P
říro

d
o

věd
a

P
rvo

u
ka

P
raco

vn
í čin

n
o

sti

V
ýtvarn

á vých
o

va

H
u

d
eb

n
í vých

o
va

Základ
y n

ěm
eckéh

o
 jazyka

In
fo

rm
atika a výp

o
četn

í tech
n

ika

Fin
an

čn
í gram

o
tn

o
st

V
ých

o
va ke zd

raví

V
o

lb
a p

o
vo

lán
í

0

0,5

1

1,5

2

2,5

Průměrná známka z předmětu
2. pololetí 2011/2012

Průměr



22 

Přehled klasifikace školy, školní rok 2011/2012, I. pololetí 

 

 



23 

Přehled klasifikace školy, školní rok 2011/2012, II. pololetí 

 

 
  



24 

Přehled absence  

 
 

 

0

20

40

60

80

100

120

140

160

1
.A

1
.B

1
.C

2
.A

2
.B

2
.C

3
.A

3
.B

3
.C

3
.D

4
.A

4
.B

4
.C

5
.A

5
.B

5
.C

5
.D

6
.A

6
.B

6
.C

6
.D

7
.A

7
.B

7
.C

7
.D

8
.A

8
.B

8
.C

8
.D

9
.A

9
.B

9
.C

9
.E

Průměrná absence na žáka
1. pololetí 2011/2012

průměr

0

20

40

60

80

100

120

140

160

1
.A

1
.B

1
.C

2
.A

2
.B

2
.C

3
.A

3
.B

3
.C

3
.D

4
.A

4
.B

4
.C

5
.A

5
.B

5
.C

5
.D

6
.A

6
.B

6
.C

6
.D

7
.A

7
.B

7
.C

7
.D

8
.A

8
.B

8
.C

8
.D

9
.A

9
.B

9
.C

9
.E

Průměrná absence na žáka
2. pololetí 2011/2012

průměr



25 

Část VI. 
ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ    

 

Výchovná opatření - 2011/2012 

1. pololetí 2. pololetí 
napomenutí třídního učitele 173 156 

důtka třídního učitele 96 71 
důtka ředitele školy 38 26 

dvojka z chování 10 18 
trojka z chování 1 3 

pochvala třídního učitele 327 331 
pochvala ředitele školy 50 91 

 
 
 

 
 
 

173

96

38

10
1

327

50

156

71

26 18
3

331

91

0

50

100

150

200

250

300

350

napomenutí
třídního učitele

důtka třídního
učitele

důtka ředitele
školy

dvojka z
chování

trojka z
chování

pochvala
třídního učitele

pochvala
ředitele školy

1.… 2.…



26 

VÝCHOVNÁ OPATŘENÍ 
Jednání s rodiči žáka ve školním roce 2011/2012 
 
školní rok počet jednání s rodi či   důvod jednání - chování/neprosp ěch po čet 
I. stupe ň 

pohovor s rodi či 9 chování - přestupky proti školnímu řádu 9 + 33 2011/2012 

II. stupe ň 

pohovor s rodi či 34 prospěch 0 + 1 2011/2012 

CELKEM 43 chování, prospěch 9 + 34 
 

Ve školním roce 2011/2012 proběhlo se zákonnými zástupci celkem 43 jednání, z toho 9 na I. 
stupni a 34 na II. stupni. Došlo k celkovému nárůstu jednání zvláště ve II. pololetí. 

Projednáváno bylo chování jednotlivých žáků (opakující se přestupky proti základním 
pravidlům slušného mezilidského chování a proti pravidlům školního řádu, nedostatečná kázeň žáků 
při výuce, opakovaná nepřipravenost na výuku, ničení vybavení školy, projevy vzrůstající 
agresivity, vulgarita vůči spolužákům nebo vyučujícím).  
 

 
 

 
 

Zájmové kroužky 
 

Důvody jednání výchovné komise

Chování - I. stupeň

Prospěch - I. stupeň

Chování - II. stupeň

Prospěch - II. stupeň

21%

79%

Pohovor s rodi či

I. stupeň

II. stupeň



27 

Zaměření kroužku Vedoucí Počty dětí Počet 
kroužků 

Kroužek flétnička Pešková J. 28 1 
Výtvarné kroužek M. Štarková, I. Hanousková 19 1 
Dramatický kroužek Kiezlerová H. 15 1 
Turistika – hry v přírodě Haschkeová M. 13 1 
Výtvarné činnosti Butkovičová L. 15 1 
Cyklistický kroužek M. Nesvorná 21 1 
Mladý zdravotník Hrdinová A. 8 1 
Sportovní hry Macíková V. 15 1 
eTwinning Macíková V. 20 1 
Příprava na MO Vaňková D. 24 1 
Basketbal Stehlíková Bl. 20 1 
Florbal Slámová J. 24 1 
Florbal – chlapci Eisner P. 20 1 
Fotbal  Jelínek F. 19 1 
Fyzikální kroužek Kolářová K. 16 1 
Florbal Váchová I. 16 1 
Kytarový kroužek Svojanovský L. 10 1 
Cvičení z matematiky Váchová I. 15 1 
Chovatelství, teraristika Jelínek F. 14 1 
CELKEM ŽÁK Ů  332 19 

I. stupeň   II. stupeň 

 
Prevence patologických jevů 

AKCE DATUM TŘÍDY ŽÁK Ů 

Projekt „Prvňáčkové“ září 2012 9. B,C,D 27 
Projekt „Zdravé zuby“ celoročně I. stupeň 416 
Exkurze záchranná služba 14.5.2012 ŠD 43 
Sbírka pro zvířata v útulku prosinec I. a II. stupeň 752 
Projektový den – měsíc bezpečnosti duben I. stupeň 409 
Projekt „Ovoce do škol“ od 1.9. 2011 I. stupeň 423 
Projekt „Školní mléko“ od 1. 9. 2011 I. + II. Stupeň 613 
Žákovský parlament od 1. 9. 2011 4. – 9. třídy 493 
Výuka plavání 7. 10. 2011 3.A, B, C 70 
Výuka plavání 6.1.2012 2.A,B,C 78 
Projektový den Měsíc bezpečnosti duben I. stupeň 410 
Dopravní hřiště Prosetice 24. 5. 2012 2.C 24 
Dopravní hřiště Prosetice 24. a 26.4.2012 ŠD 48 
Právní vědomí a protidrog. preven. 1.-3.11.2011 8. třídy 64 
Městská policie - prevence 1.11.2011 9.A,E 32 
Městská policie – zásady pro chodce 4.10.2011 1.A,B,C 72 
Policie ČR – prevence 31.10.2011 9.B,C 46 



28 

Přednáška o AIDS 18.11.2011 8. a 9. třídy 152 
Ukázka výcviku psů 21.11.2011 1.- 3. třídy 231 
Láska ano, děti ještě ne - přednáška 6.3.2012 8. a 9. třídy 153 
Celoškolní projekt „Pořádná šatna“ 1. a 2. pol. ŠR 1. – 9. třídy 754 
Dotazník „Sociálně-patologické jevy 
v 1. pololetí 2011/2012“ 

březen celá škola 754 

Cyklistické závody 22. – 23.5.2012 4. – 8. třídy 8 
Novosedlický dopraváček 24.5.2012 2. a 3. třídy 4 
Kontrola zraku – zdraví našich dětí březen I. stupeň 405 
BESIP – Novosedlický dopraváček 24.5.2012 4.B 4 
Etická výchova – projektový den 7.5.2012 I. stupeň 409 
Hasiči – Den otevřených dvěří 23.5.2012 2.B,C; 3.B 74 
Čas proměn – přednáška pro dívky 4.6.2012 6.A 42 
Zebra s dětmi ve škole 18.6.2012 3.A,D 4 
 

   



29 

 
 

 
     

0

0,01

0,02

0,03

0,04

0,05

0,06

0,07

0,08

0,09

0,1

1.A 1.B 1.C 2.A 2.B 2.C 3.A 3.B 3.C 3.D 4.A 4.B 4.C 5.A 5.B 5.C 5.D 6.A 6.B 6.C 6.D 7.A 7.B 7.C 7.D 8.A 8.B 8.C 8.D 9.A 9.B 9.C

Podíl jednotlivých tříd na patologických jevech
I. pololetí 2011/2012

1%

7%

36%

38%

2% 10%

1% 3% 0%
1%

1%

Podíl jednotlivých patologických jevůPodíl jednotlivých patologických jevůPodíl jednotlivých patologických jevůPodíl jednotlivých patologických jevů

přichází pozdě na vyučování zapomíná žákovskou knížku zapomíná domácí úkoly
zapomíná pomůcky na vyučování zapomíná cvičební úbor mluví bez hlášení, vykřikuje
ruší výuku nevhodnými projevy je nepozorný nepracuje
chová se nevhodně ke spolužákům chová se nevhodně k vyučujícím

I. pololetí 2011/2012



30 

Dokumenty Dokumenty Dokumenty Dokumenty prevence prevence prevence prevence     
1. Minimální preventivní program školy –  

Osnova:  1. Úvod 
  2. Cíle MPP 
  3. Realizace MPP 
  4. Nadstavbové aktivity v rámci školy 
  5. Volnočasové aktivity pořádané školou 
  6. Akce školy 
  7. Materiálové zabezpečení MPP, spolupráce s jinými organizacemi 
 

2. Školní preventivní strategie 
Osnova: 1. Úvod 
  2. Popis výchozího stavu problematiky 
  3. Cíle ŠPS, vymezení cílové populace 
  4. Realizace ŠPS, metody a formy práce 
  5. Nadstavbové aktivity v rámci školy 
  6. Spolupráce s rodiči 
  7. Materiálové zabezpečení, spolupráce s jinými organizacemi 
  8. Přílohy – Přehled legislativy pro ŠPS 
    Co dělat když…… 
 

3. Dotazník – šikana na škole 
4. Charta proti šikanování 
5. Petice proti násilí a šikaně ve škole 
6. Informa ční letáky pro rodiče  

• „Možné znaky šikanování pro rodiče šikanovaných žáků“ 
• „Jak chránit své dítě před šikanou“ 
• „Rady pro rodiče oběti“ 
• „Rady pro rodiče agresorů“ 



31 

Část VII. 
DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮDALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮDALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮDALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ    

Studium v oblasti pedagogických věd 

Pracovník Vysoká škola Obor Ročník Termín 
dokončení 

Eisner Petr UJEP Ústí n/L Čj+Tv 3. 2013/2014 
Červená Eva UJEP Ústí n/L I. stupeň 5. 2011/2012 
Mili čevič Miloš UJEP Ústí n/L D+Z 8. 2011/2012 
Svojanovský Lukáš UJEP Ústí n/L F+VT 7. 2010/2011 
Slámová Jarmila UJEP Ústí n/L Pedagog volného času 1. 2012/2013 
  
Studium k prohloubení odborné kvalifikace – BOZP, PO, Hygiena apod.  
Pracovník Druh školení Počet kurzů 
M. Hodková – ŘŠ Novela zákoníku práce 6. hodin 
M. Hodková -  ŘŠ Novela školského zákona 6. hodin 
M. Hodková -  ŘŠ BOZP – vedoucí pracovníci 3. hodiny 
Z. Baborová -  ZŘ BOZP – vedoucí pracovníci 3. hodiny 
J. Strahlheimová - ZŘ BOZP – vedoucí pracovníci 3. hodiny 
M. Cihelka - ZŘ BOZP – vedoucí pracovníci 3. hodiny 
J. Kopřiva - U Z. č. 356/2003 Sb. o chemických látkách 4. hodiny 
K. Kolářová - U BOZP elektrozařízení 3/396 
L. Svojanovský BOZP elektrozařízení 3/396 
    
Studium k prohloubení odborné kvalifikace 
PŘEDMĚT POČET ZAM ĚŘENÍ KURZ Ů PRACOVNÍK 

Pedagogika a psych. 1 Testování žáků 5. a 9. tříd 
M. Hodková 
Z. Baborová 

Anglický jazyk 1 Metodický seminář H. Fousková 
Anglický jazyk 1 Metodický seminář I. Brázdová 
Anglický jazyk 1 Metodický seminář P. Hammerschmiedová 
Anglický jazyk 1 Metodický seminář H. Kiezlerová 
Anglický jazyk 1 Metodický seminář M. Štarková 
Anglický jazyk 1 Brána jazyků otevřená M. Haschkeová 
ICT 1 Pasco Z. Baborová 
ICT 36 Interaktivní výuka Ped. kolektiv 
ICT 1 SMART Board – lektorský kurz J. Kopřiva 
ICT 46 Rozvoj pedagogů pracujících s IT Ped. kolektiv 
Finanční gramotnost 1 Finance a rodina I. Váchová 
Finanční gramotnost 1 Finance a rodina I. Jančárková 
Finanční gramotnost 1 Finance a rodina J. Bindr 
Finanční gramotnost 1 Dnešní finanční svět Strahl. + Jančárková 
Fyzika 1 Svět energie K. Kolářová 
Fyzika 1 Newtonovy zákony na 10 + 1 způsob K. Kolářová 
Fyzika 1 Kvantové počítání K. Kolářová 
Fyzika 1 Fyzikální inspiromat K. Kolářová 
Fyzika 1 Fyzika ve filmu K. Kolářová 
Fyzika 1 Prostor, čas a gravitace K. Kolářová 



32 

Fyzika 1 Pokusy ve fyzice L. Svojanovský 
Fyzika 1 50 fyzikálních experimentů z krabice od bot L. Svojanovský 
Ekologie 2 ČMELÁK  ekologický seminář pro 1. stup. K. Hoffmannová 
Zeměpis 1 Arabsko – izraelský konflikt (1917 – 2009) I. Jančárková 
Zeměpis 1 Den geografie I. Jančárková 
Výtvarná výchova 1 Keramika I K. Barabášová 
Český jazyk 1 ŠVP a čtenářská gramotnost L. Butkovičová 
 
 

Část VIII. 
DALŠÍ ÚDAJE O ŠKOLEDALŠÍ ÚDAJE O ŠKOLEDALŠÍ ÚDAJE O ŠKOLEDALŠÍ ÚDAJE O ŠKOLE    

 
 

Akce školní družiny 
AKCE DATUM D ĚTÍ 

Soutěž o kuželkového krále – 7. ročník 6.10.2011 96 
Návštěva záchranné služby – nemocnice Teplice 24.10.2011 41 
Sběr kaštanů 10.11.2011 92 
Posezení u vánočního stromku 21.12.2011 92 
Celodružinový karneval 15.2.2012 90 
Pěvecká soutěž 16.3.2012 56 
Návštěva dopravního hřiště 24. a 26.4.2012 94 
Návštěva záchranné služby 14.5.2012 43 
Návštěva obory ve Mstišově 31.5.2012 48 

 
 



33 

 
KarnevKarnevKarnevKarneval ve školní družiněal ve školní družiněal ve školní družiněal ve školní družině        
    
Aktivity školy v oblasti ekologické výchovy 
 OBSAH EKOAKTIVITY OBDOBÍ ÚČAST 

1. 
Třídění odpadů – třídění starého papíru,  55900 
kg 
 

celý rok všechny třídy 

2. Třídění odpadů – sběr plastových víček, 21600 
kg celý rok všechny třídy 

3. Voda našeho regionu Celý rok  140 žáků  
 Den stromu říjen I. stupeň 

4. 
Voda našeho regionu – monitorování spotřeby 
elektrické energie říjen 3 žáci 

5. Zdravé potraviny - nástěnka listopad 35 žáků 

6. 

Ekologické aktivity ke 
• Světovému meteorologickému dni 
• Světovému dni vody 
• Mezinárodnímu dni ptactva 
• Dni Země 
• Dni Evropy 
• Evropskému dni národních parků 
• Světovému dni životního prostředí 
• Mezinárodnímu dni ochrany ozonové 

vrstvy 
• Světovému dni zvířat 
• Dni stromů 

Průběžně 
během roku Všechny třídy 



34 

• Světovému dni oceánů 
• Dni lesa 

7. Den Země 21. 4. 2012 II. stupeň - 20 žáků 

 

Ekologické programy 
• Atmosféra a ozonová vrstva 
• Zelená planeta 
• Odpady -  „Odpadům jsme dali ještě 

jednu šanci 
• Voda pro život 

Průběžně 
během roku Všechny třídy 

8. ZOO Ústí nad Labem Kampaň na záchranu 
přírody jihovýchodní Asie 21.4.2012 6. – 9. třídy  

9. Farma Moldava 12.6.2012 2.B,C – 48 žáků 
10. ZOO Park Chomutov 26. 6. 2012 8.C – 23 žáků 

11. ZOO Ústí nad Labem 14. - 15. 6. 
2012 

1.třídy – 68 žáků 

12. BioPark Gymnázia Teplice 7. 6. 2012 3.D – 23 žáků 
13. Obora Mstišov 31. 5. 2012 ŠD – 48 žáků 

 



35 

 
Projekt „ Čtení pomáhá“ 

 



36 

Účast žáků na sportovních akcích 
AKCE DATUM T ŘÍDY ŽÁK Ů 

Atletický čtyřboj – okresní kolo – mladší žákyně 27.9.2011 6. a 7. třídy 6 
Atletický čtyřboj – okresní kolo – starší žákyně 27.9.2011 8. a 9. třídy 6 
Atletický čtyřboj – okresní kolo – mladší žáci 27.9.2011 6. a 7. třídy 6 
Atletický čtyřboj – okresní kolo – starší žáci 27.9.2011 8. a 9. třídy 6 
Atletický čtyřboj – krajské kolo – mladší žáci 5.10.2011 6. a 7. třídy 8 
Plavecká soutěž měst 5.10.2011 I. a II. stupeň 26 
Přespolní běh – okresní kolo – mladší žákyně 10.10.2011 6. a 7. třídy 6 
Přespolní běh – okresní kolo – nejmladší žáci 10.10.2011 2. a 5. třídy 12 
Atletický čtyřboj – okresní kolo – starší  žákyně 10.10.2011 8. a 9. třídy 6 
Atletický čtyřboj – okresní kolo – mladší žáci 10.10.2011 6. a 7. třídy 6 
Atletický čtyřboj – okresní kolo – starší žáci 10.10.2011 8. a 9. třídy 6 
Přespolní běh – krajské kolo – mladší žáci 13.10.2011 6. a 7. třídy 6 
Přehazovaná – školní kolo – nejmlad.  žáci a žákyně 17.10.2011 4. a 5. třídy 55 
Přehazovaná – oblastní kolo – mladší dívky 21.10.2011 6. a 7. třídy 10 
Přehazovaná – oblastní kolo – starší dívky 21.10.2011 8. a 9. třídy 10 
Přehazovaná – okrskové kolo – nejmladší žáci 25.10.2011 5. třídy 10 
Přehazovaná – okresní kolo – nejmladší žáci 1.11.2011 5. třídy 10 
Florbal – oblastní kolo – starší žákyně  5.11.2011 8. a 9. třídy 10 
Přehazovaná – okresní kolo – starší žákyně 9.11.2011 8. a 9. třídy 10 
Florbal – oblastní kolo – starší žáci 22.11.2011 8. a 9. třídy 10 
Florbal – oblastní kolo – mladší žákyně 24.11.2011 6. a 7. třídy 9 
Florbal – oblastní kolo – mladší žáci 1.12.2011 6. a 7. třídy 10 
Florbal – okrskové kolo – nejmladší žáci 6.12.2011 5. třídy 10 
Florbal – okresní kolo – mladší žáci 13.12.2011 6. a 7. třídy 10 
Florbal – okresní kolo – starší žákyně 14.12.2011 8. a 9. třídy 10 
Florbal – okresní kolo – nejmladší žáci 15.12.2011 5. třídy 10 
Vybíjená – školní turnaj – nejmladší žáci 21.12.2011 3. – 5. třídy 120 
Florbal – krajské kolo – mladší žáci 12.1.2012 6. a 7. třídy 10 
Florbal – krajské kolo – starší žákyně 18.1.2012 8. – 9. třídy 10 
Fotbal – oblastní kolo – starší žáci 8.2.2012 8. – 9. třídy 10 
Fotbal – oblastní kolo – mladší žáci 14.2.2012 6. a 7. třídy 10 
Fotbal – okresní kolo – mladší žáci 29.2.2012 6. a 7. třídy 10 
Florbal – o pohár MŠ – starší žáci 6.3.2012 8. a 9. třídy 8 
Florbal – o pohár MŠ – starší žákyně 6.3.2012 8. a 9. třídy 10 
Fotbal  Preventan Cup – okrsk. kolo – žákyně 6.3.2012 4. a 5. třídy 10 
Fotbal – okresní kolo – starší žáci 7.3.2012 8. a 9. třídy 7 
Fotbal  Preventan Cup – okrsk. kolo – žáci 13.3.2012 4. a 5. třídy 12 
Basketbal – oblastní kolo – mladší žáci 16.3.2012 6. a 7. třídy 8 
Basketbal – oblastní kolo – starší žáci 16.3.2012 8. a 9. třídy 8 
Basketbal – oblastní kolo – mladší žákyně 21.3.2012 6. a 7. třídy 10 
Basketbal – oblastní kolo – starší žákyně 21.3.2012 8. a 9. třídy 10 
Fotbal – Coca Cola Cup 11.4.2012 6. – 9. třídy 10 
Basketbal – krajské kolo – starší žákyně 12.4.2012 8. a 9. třídy 10 
Florbal – krajské kolo – starší žáci 16.4.2012 8. a 9. třídy 10 
Florbal – krajské kolo – starší žákyně 17.4.2012 8. a 9. třídy 11 
Orientační běh – okresní kolo – kateg. III.+ IV. 18.4.2012 6.- 9. třídy 14 
Orientační běh – okresní kolo – kategorie V. 18.4.2012 9. třída 2 
Minifotbal – oblastní kolo – mladší žáci 19.4.2012 6. a 7. třídy 10 
Minifotbal – oblastní kolo – starší  žáci 19.4.2012 8. a 9. třídy 10 



37 

Fotbal – Mc Donald´s Cup – okrskové kolo 24.4.2012 2. - 5. třídy 20 
Florbal – TOP 10 – republikové kolo – star. žákyně 14.5.2012 8. – 9. třídy 11 
Atletika – Pohár rozhlasu – okres. kolo – ml. žáci 15.5.2012 6. – 7. třídy 12 
Atletika – Pohár rozhlasu – okres. k. – ml. žákyně 15.5.2012 6. – 7. třídy 12 
Atletika – Pohár rozhlasu – okres. kolo – st.  žáci 15.5.2012 8. – 9. třídy 12 
Atletika – Pohár rozhlasu – okres. k. – st. žákyně 15.5.2012 8. – 9. třídy 12 
Atletika – Pohár rozhlasu – kraj. kolo – ml. žáci 22.5.2012 6. – 7. třídy 10 
Cyklistické závody – Lubenec 22.-23.5.12 4. – 8. třídy 8 
OVOV – okresní kolo – mladší žáci a žákyně 6.6.2012 6. – 7. třídy 10 
OVOV – okresní kolo – starší  žáci a žákyně 12.6.2012 8. – 9. třídy 10 
Atletický trojboj – nejmladší žáci 13.6.2012 4.- 5. třídy 8 
Florbal – republika – pohár MŠ – starší žákyně 14.6.2012 8. – 9. třídy 12 
CELKEM:   751 

I. stupeň   II. stupeň 
 
 
Úspěchy ve sportovních soutěžích 

AKCE DATUM T ŘÍDY UMÍSTĚNÍ 

Atletický čtyřboj – okresní kolo – mladší žáci 27.9.2011 6. a 7. třídy 1. 
Atletický čtyřboj – krajské kolo – mladší žáci 5.10.2011 6. a 7. třídy 2. 
Přespolní běh – okresní kolo – starší žákyně 10.10.2011 8. a 9. třídy 3. 
Přespolní běh – okresní kolo – mladší žáci 10.10.2011 6. a 7. třídy 1. 
Přespolní běh – okresní kolo – starší žáci 10.10.2011 8. a 9. třídy 3. 
Přespolní běh – krajské kolo – mladší žáci 13.10.2011 6. a 7. třídy 1. 
Stolní tenis – okresní kolo – mladší žáci 19.10.2011 6. a 7. třídy 1. 
Přehazovaná – oblastní kolo – mladší žákyně 21.10.2011 6. a 7. třídy 2. 
Přehazovaná – oblastní kolo – starší žákyně 21.10.2011 8. a 9. třídy 1. 
Přehazovaná – okrskové kolo – nejmladší žáci 25.10.2011 I. stupeň 1. 
Přehazovaná – okresní kolo – nejmladší žáci 1.11.2011 I. stupeň 3. 
Florbal – oblastní kolo – starší žákyně 5.11.2011 8. a 9. třídy 1. 
Přehazovaná – okresní kolo – starší žákyně 9.11.2011 8. a 9. třídy 1. 
Florbal – oblast. kolo – Orion Cup – starší žákyně 15.11.2011 8. a 9. třídy 1. 
Florbal – oblastní kolo – starší žáci 22.11.2011 8. a 9. třídy 2. 
Florbal – oblastní kolo – mladší žákyně 24.11.2011 6. a 7. třídy 2. 
Florbal – oblastní kolo – mladší žáci 1.12.2011 6. a 7. třídy 1. 
Florbal – okrskové kolo – nejmladší žáci 6.12.2011 5. třídy 2. 
Florbal – okresní kolo – mladší žáci 13.12.2011 6. a 7. třídy 2. 
Florbal – okresní kolo – starší žákyně 14.12.2011 8. a 9. třídy 1. 
Florbal – krajské kolo – mladší žáci 12.1.2012 6. a 7. třídy 5. 
Florbal – krajské kolo – starší žákyně 18.1.2012 8. a 9. třídy 2. 
Fotbal – oblastní kolo – starší žáci 8.2.2012 8. a 9. třídy 1. 
Fotbal – oblastní kolo – mladší žáci 14.2.2012 6. a 7. třídy 1. 
Fotbal – okresní kolo – starší žáci 29.2.2012 8. a 9. třídy 4. 
Florbal – okresní kolo – akce MŠ – starší žáci 6.3.2012 8. a 9. třídy 1. 
Florbal – okresní kolo – akce MŠ – starší žákyně 6.3.2012 8. a 9. třídy 1. 
Fotbal – Preventan Cup – okrskové kolo - žákyně 6.3.2012 5. třídy 1. 
Fotbal – Preventan Cup – okrskové kolo - žáci 13.3.2012 5. třídy 2. 
Basketbal – oblastní kolo – mladší žáci 16.3.2012 6. a 7. třídy 2. 
Basketbal – oblastní kolo – starší žáci 16.3.2012 8. a 9. třídy 2. 
Basketbal – okresní kolo – mladší žákyně 21.3.2012 6. a 7. třídy 2. 
Basketbal – okresní kolo – starší žákyně 21.3.2012 8. a 9. třídy 1. 



38 

Basketbal – krajské kolo – starší žákyně 12.4.2012 8. a 9. třídy 5. – 7. 
Florbal – krajské kolo – starší žáci 16.4.2012 8. a 9. třídy 5. – 8. 
Florbal – krajské kolo – starší žákyně 17.4.2012 8. a 9. třídy 2. 
Orientační běh – okresní kolo – kat. III.+IV. 18.4.2012 6. – 9. třídy 3. 
Orientační běh – okresní kolo – kat. V. 18.4.2012  9. třídy 3. 
Minifotbal – oblastní kolo – mladší žáci 19.4.2012 6. a 7. třídy 1. 
Minifotbal – oblastní kolo – starší žáci 19.4.2012 8. a 9. třídy 2. 
Fotbal – Mc Donald´s Cup – okrskové kolo 24.4.2012 2. – 5. třídy 1., 2. 
Fotbal – Mc Donald´s Cup – okresní kolo 2.5.2012 2. – 5. třídy 2. 
Florbal – TOP 10 – postup do republikového kola 14.5.2012 8. a 9. třídy 1. 
Atletika – Pohár rozhlasu – okresní kolo – ml. žáci 15.5.2012 6. a 7. třídy 2. 
Atletika – Pohár rozhlasu – okres. kolo – ml. žákyně 15.5.2012 6. a 7. třídy 3. 
Atletika – Pohár rozhlasu – okresní kolo – star. žáci 16.5.2012 8. a 9. třídy 3. 
Atletika – Pohár rozhlasu – okr. kolo – star. žákyně 16.5.2012 8. a 9. třídy 2. 
Atletika – Pohár rozhlasu – kraj. kolo – ml. žáci 22.5.2012 6. a 7. třídy 3. 
OVOV – okresní kolo – mladší žáci a žákyně 6.6.2012 6. a 7. třídy 2. 
OVOV – okresní kolo – starší žáci a žákyně 12.6.2012 8. a 9. třídy 4. 
Florbal – republika – pohár MŠ – starší žákyně 14.6.2012 8. – 9. třídy 2. 
 

 
 
 
Akce školy 

TYP AKCE DATUM T ŘÍDY ŽÁK Ů 
Cvičení v přírodě 12. – 16.9.2011 5. – 9. 505 
Evropský den jazyků 26.9.2011 I. a II. stup. 750 
Cvičení v přírodě 6.10.2011 3.D 23 
Cvičení v přírodě 7.10.2011 2. třídy 78 
Návštěva botanické zahrady 11.10.2011 2. třídy 78 

Den otevřených dveří 
20.10.2011 
13.12.2011 
3.5.2012 

veřejnost  

Návštěva botanické zahrady 25.10.2011 3.B 24 
Exkurze – Technické muzeum  9.11.2011 8.B,D 41 
IQ park Liberec 12.11.2011 3.C, 5.C 45 



39 

IQ park Liberec 2.2.2012 8.B,D 41 
Techmánia Plzeň 7.2.2012 7.C,D 48 
Testování GEPARD – informační 
gramotnost – 1. testování 

únor 2012 5. + 9. ročníky 176 

Karnevalový den 15.2.2012 I. stupeň + ŠD 415 
Testování CERMAT – Čj, M, TSP 29. 2. 2012 9. ročník 64 
Testování PISA – ČJ, M, 
Problémové úlohy na PC 

19. 3. 2012 
9. třídy ročník 

1996 
34 

Planetárium Teplice 2.4.2012 9.E 7 
Smart klub – setkání uživatelů 
interaktivních tabulí 

4.4.2012 I. a II. stupeň 
   + veřejnost 

624 

Anifest 27.- 30.4.2012 I. stupeň 309 
Škola v přírodě Kořenov 1. – 7.5.2012 5.A,C 41 
Škola v přírodě Kořenov 7.- 13.5.2012 1. třídy 52 
Škola v přírodě Žihle 25.5.2012 4.A 20 
Škola v přírodě Plasy 27.5. – 3.6.2012 2. třídy 75 
Návštěva farmy Bystřany 31.5.2012 3.A 21 
Den dětí 1.6.2012 I. stupeň 354 
Škola v přírodě - Borovice 16.5. 3.B,C+4.B,C  93 
Testování GEPARD – informační 
gramotnost – 2. testování 

květen 2012 5. + 9. ročníky 169 

Ukázka – robot Advee 2.6.2012 II. stupeň 328 
Pozorování tranzitu Venuše přes 
Slunce 

6. 6. 2012 9.A + 9.B 24 

Celoplošné testování žáků NIQES  květen – červen 2012 5. a 9. ročníky 176 
Testování PIRLS červen 2012 5. ročníky 46 

 
 

Robot Advee 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



40 

Tranzit Venuše přes Slunce 
 

  
 
eTwinning 

 
  



41 

Testování GEPARD – informační gramotnost žáků 5. a 9. ročníků základní škol 

1. sloupec = 1. testování proběhlo v únoru 2012, 2. sloupec = 2. testování v květnu 2012 
 

5.A 
mezi 5. ročníky celé republiky 

 
mezi 5. a 9. ročníky celé republiky 

 
 

 
 

5.B 
mezi 5. ročníky celé republiky 

 
mezi 5. a 9. ročníky celé republiky 

 
 

 
5.C 

mezi 5. ročníky celé republiky 

 
mezi 5. a 9. ročníky celé republiky 

 
 
 



42 

5.D 
mezi 5. ročníky celé republiky 

 
mezi 5. a 9. ročníky celé republiky 

 
 

 
9.A 

mezi 9. ročníky celé republiky 

 
mezi 5. a 9. ročníky celé republiky 

 
 

 
9.B 

mezi 9. ročníky celé republiky 

 
mezi 5. a 9. ročníky celé republiky 

 
 

 
  



43 

9.C 
mezi 9. ročníky celé republiky 

 
mezi 5. a 9. ročníky celé republiky 

 
 
  



44 

Testování PIRLS – mezinárodní testování žáků 4. ročníků 
 

 



45 

 
 
 



46 

 
 



47 

 
 
 



48 

Celoplošné testování 5. a 9. tříd 

 



49 

Účast žáků na kulturních akcích   
AKCE TERMÍN T ŘÍDA ŽÁK Ů 

Beseda s ilustrátorem dětských knih – A. Dudek 17.10. 2. a 3. třídy 158 
Návštěva muzea Teplice 25.10. 3.C 22 
Divadelní představení 6.11. 3. třídy 10 
Beseda - pověsti 18.11. 5.C 23 
Divadelní představení 4.12. 3. třídy 11 
Mikulášská nadílka 5.12 I. a II. stupeň 715 
Muzeum Teplice 8.12. 6.A,D 45 
Muzeum Teplice 12.12. 6.B,C 43 
Divadlo Alenka v říši fantazie 15.12. I. stupeň 395 
Muzeum Teplice 20.12. 7.C 19 
Vánoční besídky 21.12. I. stupeň 410 
Kino Nickyho rodina 21.12. II. stupeň 317 
Recitační soutěž – školní kolo 10.-11.12. I. stupeň 35 
Divadelní představení 19.1. 2.A,B,C 71 
Recitační soutěž – školní kolo 25.1. II. stupeň 30 
Divadelní představení Za modrým ptákem 2.2. 4. a 5. třídy 143 
Recitační soutěž – městské kolo 6.2. I. a II. stupeň 4 
Návštěva regionální knihovny 14.2. 2.B 25 
Karneval 15.2. I. stupěň + ŠD 396 
Návštěva regionální knihovny 16.2. 2.C 24 
Návštěva regionální knihovny 17.2. 1.C 23 
Regionální přehlídka dětských recitátorů 5.3. I. stupeň 4 
Návštěva knihovny 22.3. 3.A 20 
Exkurze archeo skanzen Březno 12.4. 4.B,C 45 
Knihovna Řetenice – Jak se tvoří kniha 13.4. 8.D 23 
Planeta Země 3000 17.4. II. stupeň 200 
Pěvecká soutěž  18.4. I. stupeň 52 
Divadelní představení Ať žijí duchové 19. a 20.4. 2. a 3. třídy, 5.C 182 
Návštěva knihovny 25.4. 3.C 24 
Návštěva knihovny 26.4. 3.B 24 
Pěvecká soutěž II. stupeň 26.4. II. stupeň 22 
Návštěva knihovny 27.4. 3.D 23 
Anifest 2012 27.4. 1.A,B,C + 2.A 102 
Anifest 2012 27.4. 5.A,B,C 71 
Anifest 2012 – Staré pověsti české 30.4. 3. – 5. třídy 245 
Anifest 2012  30.4. 3. třída 10 
Návštěva knihovny 30.4. 1.A 23 
Bubnování 25.6. I. a II. stupeň 732 
Muzeum Teplice 26. 6. 8.D 23 
Památník Terezín 26. 6. 9.A + 9.B 34 
ChemPark Záluží 7. 6. 9.C 19 
IQ Park Liberec 26. 6. 6.B + 6.C 47 
 



50 

OLYMPIÁDY A SOUTĚŽEOLYMPIÁDY A SOUTĚŽEOLYMPIÁDY A SOUTĚŽEOLYMPIÁDY A SOUTĚŽE    
 

Olympiády a soutěže – školní kola 
NÁZEV SOUTĚŽE DATUM KATEGORIE Ú ČASTNÍK Ů 

Olympiáda z D 23.11. 6. – 9. tř. 56 
Malý Pythagoras 30.11. 4. a 5. tř. 165 
Přírodovědný klokan 19.10. 8. – 9. tř. 90 
Astronomická olympiáda 5.- 14.12. 6. – 9. tř. 101 
Pythagoriáda 7.12. 5. – 8. tř 260 
Olympiáda z Ch 3.1. 8. – 9. tř. 28 
Recitační soutěž 10.-11.1. I. stupeň 34 
Olympiáda z Aj 23.1. 6. – 9. tř. 22 
Recitační soutěž 25.1. II. stupeň 16 
Lidice 8.2. 8. a 9. tř. 20 
Olympiáda ze Z 9.2. 6. tř. 23 
Olympiáda ze Z 9.2. 7 .tř. 12 
Olympiáda ze Z 9.2. 8. a 9. tř. 29 
Olympiáda z Čj 15.2. 8. a 9. tř. 19 
Olympiáda z biologie 29.2. 6. – 7. tř. 35 
Olympiáda z biologie 1.3. 8. – 9. tř. 14 
Finanční gramotnost 19.3. 6. – 9. tř. 235 
Pěvecká soutěž 18.4. I. stupeň 52 
Pěvecká soutěž 26.4. II. stupeň 22 
Olympiáda z M 1. pololetí 5. tř. 26 
Olympiáda z M 1. pololetí 6. tř 43 
Olympiáda z M 1. pololetí 7. tř.  25 
Olympiáda z M 1. pololetí 8. tř. 28 
Olympiáda z M 1. pololetí 9. tř. 31 
Celkem:   1386 



51 

Olympiády a soutěže – okresní kola 
NÁZEV SOUTĚŽE DATUM KATEGORIE Ú ČASTNÍK Ů POŘADÍ 

Pythagoriáda 18.1. 6. 13 l. - 3., 4., 5. – 7. 

Pythagoriáda 18.1. 7. 3 3., 5. - 6. 

Pythagoriáda 18.1. 8. 6 1., 2. – 3., 4. – 5. 

Olympiáda z M 25.1. 5. 15 1.– 2., 3.– 4., 6.– 8.  

Olympiáda z M 25.1. 9. 15 4., 5. – 7. 

Olympiáda z Aj 8.2. A1 1 1. 

Olympiáda z Aj 8.2. A1 1 2. 

Recitační soutěž 5.3. 1. – 3.  3 2., 3. 

Recitační soutěž 5.3. 6. – 7.  3 1. 

Olympiáda ze Z 14.3. C 1 7. 

Olympiáda ze Z 14.3. B 1 1. 

Olympiáda ze Z 14.3. A 1 5. 

Pythagoriáda 26.3. 5. 8 2., 4., 5. 

Olympiáda z F 28.3. E 9 2. – 10. 

Olympiáda z F 28.3. F 6 1., 2., 3., 4. 

Biologická olympiáda 29.3. C 3 4. 

Biologická olympiáda 10.4. D 3 3. – 4. 

Olympiáda z M 11.4. 8. 12 1., 2., 3., 4. 

Olympiáda z M  11.4. 6. 13 1., 2., 3. 

Olympiáda z M 11.4. 7. 7 2. – 3., 5. – 6. 

Finanční gramotnost 10.4. I. kategorie 3 3. 

Archimediáda 23.5. 7. 18 1., 2., 3., 4. 

Novosedlický dopraváček 24.5. I. stupeň 4 2. 

CELKEM   149  

 
 

Olympiády a soutěže – krajská kola 
NÁZEV SOUTĚŽE DATUM KATEGORIE Ú ČASTNÍK Ů POŘADÍ 

Víš, kde žiji? 29.11. 9. tř. 16 9., 10. 
Eurorébus Junior 22.4. 3. – 5. tř. 3 1. 
Zelené podnikání 1.2. II. stupeň 302 - 
Olympiáda z F 18.4. E 2 9., 12. 
Olympiáda z D 12.4. F 2 8. 
Olympiáda ze Z 18.4. 7. tř. 1 14. 
Eurorébus 22.4. ZŠ 01, 02 12 9., 13. 
Astronomická olympiáda 26.4. EF 4 1., 4., 9. 
Olympiáda z biologie 11.5. C 1 11. 
Olympiáda z biologie 14. 5. D 1 15. 
CELKEM   343  

 
 



52 

Účast v celostátních kolech  soutěží 
NÁZEV SOUTĚŽE DATUM KATEGORIE ÚČASTNÍK Ů POŘADÍ 

Fotosoutěž  Pohledy do přírody 3.11. A 1 3. 
Čtení pomáhá září - červen 1. - 9.  1019 

registrací 
1. místo 

Přírodovědný Klokan 19.10. 8., 9. 90 úspěšní 
IT - SLOT 16.11. 8., 9. 5 úspěšní 
Jáma lvová – matematická soutěž říjen - únor 6., 7. 62 30. 
Jáma lvová – matematická soutěž říjen - únor 8., 9. 59 44. 
Bobřík informatiky - Kadet 9.11. 8., 9. 60 úspěšných 22 

Bobřík informatiky - Benjamin 10.11. 5., 6., 7. 193 úspěšných 37 

Jáma lvová –matematická soutěž-2. kolo říjen - únor 6., 7. 62 33. 
Jáma lvová –matematická soutěž-2. kolo říjen - únor 8., 9. 35 41. 
CELKEM   567  

 
Účast ve výtvarných soutěžích – I. stupeň 

NÁZEV SOUTĚŽE DATUM KATEGORIE UMÍST ĚNÍ ÚČASTNÍK Ů 

Ahoj z prázdnin říjen I. stupeň úspěšná účast 120 
Snílek školák - podzim listopad I. stupeň úspěšná účast 42 
Svět kolem nás 2011 listopad I. stupeň úspěšná účast 116 
Čertovské radovánky prosinec I. stupeň 1. 40 
Snílek školák – pohádkové bytosti prosinec I. stupeň úspěšná účast 60 
U Trolů v domečku leden I. stupeň úspěšná účast 60 
Komenský a my únor I. stupeň úspěšná účast 22 
Lidice 2012 březen I. stupeň úspěšná účast 22 
Komiks nás baví duben I. stupeň úspěšná účast 100 
Svět očima dětí květen I. stupeň úspěšná účast 100 
Cestou dvou bratří květen I. stupeň úspěšná účast 20 
Šťastné stáří očima dětí květen I. stupeň úspěšná účast 20 
 
„Canisterapie“    
 

    
 
 
 
 



53 

 
 
Projekt Thesus na moři 

   

   
 

   
       
 



54 

Část IX. 
 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠIÚdaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠIÚdaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠIÚdaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI    
 

Termín inspekční činnostiTermín inspekční činnostiTermín inspekční činnostiTermín inspekční činnosti: 7. : 7. : 7. : 7. ----10. 2. 201210. 2. 201210. 2. 201210. 2. 2012    
Předmět inspekční činnosti:  

1. Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného základní 
školou podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 

2. Zjišťování a hodnocení naplnění školního vzdělávacího programu pro základní 
vzdělávání a jeho souladu s právními předpisy a rámcovým vzdělávacím 
programem podle ustanovení § 174 odst. 2 písm. c) školského zákona 

3. Posuzované období: školní roky 2008/2009 až 2010/2011 a školní rok 2011/2012 
do data inspekční činnosti. 

 
Závěry, celkové hodnocení školy: 

1. Činnost školy je v souladu s rozhodnutím o zařazení do rejstříku škol a 
školských zařízení 

2. Vzdělávání probíhá v souladu se školním vzdělávacím programem, který 
splňuje požadavky školského zákona a Rámcového vzdělávacího programu 
pro základní vzdělávání. 

3. Při přijímání k základnímu vzdělávání a v průběhu vzdělávání škola 
respektuje zásady rovného přístupu. Individuální a speciální vzdělávací 
potřeby žáků jsou zohledňovány. 

4. Bezpečné prostředí pro vzdělávání, bezpečnost a ochranu zdraví žáků při 
činnostech pořádaných školou jsou zajišťovány. Zdravý sociální, psychický i 
fyzický vývoj žáků se daří naplňovat. 

5. Materiální a prostorové podmínky umožňují realizaci vzdělávacího 
programu. Modernizace vybavení školy je koncepční. Finanční prostředky 
přidělené ze státního rozpočtu jsou využívány v souladu s účelem, na který 
byly přiděleny. 

6. Personální podmínky školy jsou velmi dobré. Kvalifikovanost pedagogických 
pracovníků je 85%. DVPP je realizováno v souladu s potřebami školy. 
Podpora začínajícím učitelům je funkční. 

7. Úspěšnost žáků je školou podporována. Výsledky vzdělávání vycházející ze 
standardizovaných zjišťování jsou na úrovni republikového průměru. 
Úspěchy žáků v soutěžích, v oblasti matematiky, informatiky a 
přírodovědných předmětů, jsou nadprůměrné. 

8. Organizace vzdělávání a systém řízení školy jsou plně funkční. Vedení školy 
vychází z jasné koncepce, kvalitního vlastního hodnocení a fungujících 
kontrolních mechanizmů. Řízení školy dosahuje vysoké kvality. 

9. Udržované partnerské vztahy přispívají ke zkvalitňování poskytovaného 
vzdělávání a podporují realizaci vzdělávacího programu. 
 



55 

 

 

Část X. 
 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLYZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLYZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLYZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY    
 
Rozbor činnosti za rok 2011 - Magistrát 

Rozbor o činnosti za rok 2011  Magistrát 1 

Číslo   Rozpo čet Skute čnost Rozdíl 
účtu N    á    z    e    v K č Kč Kč 

          
501 Spot řeba materiálu 582 371 551 515 -30 856 

    - z toho :  Všeobecný materiál 200 000 245 298 45 298 
                   Kancelářský materiál 60 000 50 682 -9 318 
                   Tiskopisy 45 000 24 515 -20 485 
                   Materiál na údržbu, úklid a čištění - ZŠ a ŠJ 99 371 101 445 2 074 
                   PHM 18 000 19 372 1 372 
                   OTE ( od 501,- do 1.000,-Kč ) 45 000 35 441 -9 559 
                   Drobné předměty do 500,-Kč 60 000 39 416 -20 584 
                   Ostatní spotřeba materiálu 55 000 35 346 -19 654 
  D D H M  ( drobný dlouhodobý hmotný majetek ) 470 000 477 352 7 352 
  Spotřeba potravin 1 750 000 1 848 144 98 144 
          

501 S p o t ř e b a   c e l k e m 2 802 371  2 877 011 74 640 
          

502 Spot řeba energie       
  Spotřeba plynu 60 000 47 540 -12 460 
  Spotřeba elektrické energie 850 000 823 187 -26 813 
  Spotřeba páry 1 750 000 1 572 151 -177 849 
  Spotřeba vody 250 000 186 047 -63 953 
          

502 E n e r g i e   c e l k e m 2 910 000  2 628 925 -281 075 
          

511 Opravy a udržování 120 000  146 479 26 479 
          

518 Služby       
  Poštovné 13 000 12 528 -472 
  Telefony, Internet 172 000 167 002 -4 998 
  Odvoz TDO 40 000 38 544 -1 456 
  Poplatky za služby IIS a Vema 21 000 27 861 6 861 
  Servisní smlouvy za kopírovací stroje 330 000 321 980 -8 020 
  Servisní smouva o podpoře inf. systému  70 000 59 040 -10 960 
  Poplatky za prg. vybavení a za služby BSH SOFTWARE 5 000 3 832 -1 169 
  Ost. služby + revize, servis a údržba 300 000 338 156 38 156 
          

518 S l u ž b y   c e l k e m 951 000  968 943 17 943 
          

549 Jiné ostatní náklady       
  Pojistné proti škodám 45 000 35 460 -9 540 



56 

  Poplatky z BÚ 21 000 21 184 184 
  Náhrady od pojišťovny 2 500 0 -2 500 
          

549 Jiné ostatní náklady celkem 68 500  56 644 -11 856 
          

551 O d p i s y  majetku  ( účty 55100 + 55102 ) 879 279 1 019 125 139 846 
    (1.016.628,85+2.496,-

)   
563 Kursové ztráty 0 6 275 6 275 

        

  N á k l a d y        c e l k e m 7 731 150 7 703 402 -27 748 

 

  Číslo   Rozpo čet Skute čnost  Rozdíl 
účtu N    á    z    e    v K č Kč Kč 

          
602 Výnosy ze služeb       

  Výnosy za stravné 1 750 000 1 848 211 98 211 
  Výnosy za služby školní družinu  200 000 197 600 -2 400 

603 Výnosy za pronájmy 180 000 115 463 -64 537 
        

602+603 V ý n o s y   c e l k e m 2 130 000  2 161 274 31 274 
        

662 Ú r o k y 750 1 384 634 
          

649 Jiné ostatní výnosy       
  Žákovské knížky 400 740 340 

  Provozní náklady - cizí strávníci - ŠJ 45 000 58 856 13 856 

  Poškozený majetek 4 000 815 -3 185 

  Magnetické karty na stravné 10 000 11 200 1 200 

  Soukromé telefony 1 000 5 527 4 527 

  Ostatní výnosy 40 000 41 698 1 698 

  Ostatní výnosy - M - převod z Rezervního fondu 0 0 0 
          

649 Ostatní výnosy  100 400  118 836 18 436 
        

66300 Kursové zisky 0 2 409 2 409 
        

67202672026720267202    Příspěvek od Magistrátu ( včetně účtu 67102) 5 500 000 5 500 000 0 

        
 

    

  V ý n o s y      c e l k e m 7 731 150 7 783 903 52 753 

  Z I S K   -   Z T R Á T A   80 501   



57 

Vypracovala : Lenka  M a r k o v á 
       hospodářka školy 

Mgr. Bc. Milena  H o d k o v á 
           ředitelka školy 

V Teplicích, dne  16.1. 2012 

 

Rozbor o činnosti za rok 2011  Odpisy budov 

Číslo   Rozpo čet Skute čnost Rozdíl 
účtu N    á    z    e    v K č Kč Kč 

          

55101551015510155101    Odpisy budov - stavby 683 532 754 608 -71 076 
        

  N á k l a d y        c e l k e m 683 532 754 608 -71 076 

    
    

          

67203672036720367203    Příspěvek od Magistrátu  684 000 684 000 0 

        
 

    
67203672036720367203    Navýšení příspěvku od MgM na odpisy budov   68 112 68 112 

    
    

  V ý n o s y      c e l k e m 684 000 752 112 68 112 
    
    
    

  Z I S K   -   Z T R Á T A   -2 496   

Pozn.: Ztráta z odpis ů budov vznikla z d ůvodů navýšení odpis ů - tj. zm ěna odpisového plánu. 
Důvodem zm ěny odpisového plánu ( navýšení odpis ů ) bylo technické zhodnocení budovy ZŠ. 

Rada města Teplice na svém jednání dne 22.12.2011 rozhodla , že naše škola 
uhradí navýšení odpis ů na budovy z provozních prost ředků 2011. 

Na základě rozhodnutí byla částka 2.496,- Kč přeúčtována z účtu 55101 na 55102 a tento účet byl  



58 

zahrnut  
do vyúčtování příspěvku MgM na provoz. 

Vypracovala : Lenka  M a r k o v á 
       hospodářka školy 

Mgr. Bc. Milena  H o d k o v á 
           ředitelka školy 

V Teplicích, dne  16.1. 2012 

 
 



59 

 
 

            účet 501 - Spotřebu materiálu jsme překro čili  o -74 640

            účet 511 - Opravy a udržování -26 479

            účet 518 - Služby -17 943

            účet 55100 + 55102 - Odpisy majetku jsme překro čili o -139 846

            účet 55101 - Odpisy budov jsme překro čili o -68 580

            účet 563 - Kursové ztráty - z projektu Comenius -6 275
40 832

5

Podle rozpočtu jsme ve výnosech za pronájmy nebytových prostor a ost. pronájmů
obdrželi méně o -64 537

   -  ve výnosech za služby ŠD  máme méně  o -2 400

0

116 647

2 409

634

68 112
468

121333

Kč

Z I S K   -   Z T R Á T A 80.501,-

Za rok 2011 má naše Základní škola s RVMPP Buzuluck á   z i s k   . 

                             ( v návrhu rozpočtu bylo 683.532,- a my jsme dostali ve schvál. příspěvku 684.000,-kč )
                                                                  2)  navýšení v přísp. na odpisy oproti rozp.

navýšení příspěvek na odpisy od Magistrátu - 1)  navýšení odpisů - během roku

úroky na BÚ oproti rozpočtu nám dělaly více  o 

kursové zisky - z projektu Comenius

( oprava dataprojektorů a kamerového systému )

( aktualizace antivir., likvidace starých jalovců a ořezání keřů, služby IIS a Vema )

( po návrhu rozpočtu na rok 2011 jsme ještě pořizovali majetek z Fondu reprodukce,
  tudíž se odpisy majetku ve skutečnosti liší oproti rozpočtu )

( odpisy na budovy byly překročeny o 71.076 - 2.496 ( bylo uhrazeno z provozu )

    ( výnosy za stravné, cizí strávnící ŠJ - provozní náklady, soukromé telefony a ostatní výnosy )
   - na výnosech ze služeb a na ostatních výnosech jsme obdrželi více o  

čerpání z Rezervního fondu

( mimo zvýšené spotřeby potravin, všeob. materiálu, mater. na údržbu, DDHM a PHM jsme měli úsporu 
  v ostatní spotřebě materiálu )



60 

 

6

     

Vypracovala : Lenka  M a r k o v á
       hospodářka školy

Mgr. Bc. Milena  H o d k o v á
           ředitelka školy

V Teplicích, dne  16.1. 2012

   ( souhlas p. tajemníka MgM Tce Ing. M. Fujdiaka ze dne 28.3.2011 )
: technické zhodnocení Jazykové digitál. u čebny Robotel Sympos.  v hodnot ě 250.678,- Kč

 - z Fondu investi čního majetku  jsme čerpali částku  1.238.302,- Kč na po řízení

 a na pomocné práce máme odsouzeného z Vazební věznice, tím se nám navyšují poplatky za služby.
 aktualizace antivir., likvidace starých jalovců a ořezání keřů, služby IIS a Vema,

Z d ů v o d n ě n í  :

na různé akce žák ů naší školy.

   ( souhlas p. tajemníka MgM Tce Ing. M. Fujdiaka ze dne 2.12.2011 )
: konvektomat s plyn. pánví do ŠJ v hodnot ě 876.183,- Kč

   ( souhlas p. tajemníka MgM Tce Ing. M. Fujdiaka ze dne 28.6.2011 )
: traktor s p řísl. v hodnot ě 111.441,- Kč

                                           - toto vše hrazeno z vlastních zdroj ů Fondu reprodukce

    V průběhu roku 2011 jsme zapojili čerpání ze Sponzorských dar ů - zařízení 3. odd ě lení ŠD + p říspěvky

            sestavování Plánu odpisů na rok 2011 nebyly ještě známy přesné částky všech plánovaných investic
            ke konci roku 2010 a během roku 2011 - hrazených z vlastních zdrojů Fondu reprodukce.

Čerpání z fond ů v roce 2011

( oprava dataprojektorů a kamerového systému )

 -  překročení Služby - účet 518 : Služby jsme překročili z těchto důvodů : 

  - překročení Odpisy majetku  - účet 551 : plánované odpisy jsme překročili z důvodu, že Plán odpisů
            na rok 2011 byl vytvořen již v září 2010, proto se skutečnost liší od rozpočtu, kdy při

 -  překročení Spot řeby materiálu  - účet 501 : Spotřebu materiálu jsme překročili z těchto důvodů : 
                 - 1) všeobecný materiál -  postřiky na nežádoucí plevel v areálu školy, větší spotřeba toal. papíru a
                        papír. ručníků - vyplývající z vyhlášky o hygienických požadavcích na prostory
                        a provoz za řízení a provozoven pro výchovu a vzd ělávání d ětí a mladistvých - 2005/410 Sb.
                 - 2) spot řeba potravin  - více strávníků

 -  překročení Opravy a udržování - účet 511 : Opravy a udržování jsme překročili z těchto důvodů : 



61 

 
Rozbor o činnosti za rok 2011 – Školák - KÚ 

Základní školaZákladní školaZákladní školaZákladní škola    s rozšířeným vyučováním matematiky a přírodovědných předmětůs rozšířeným vyučováním matematiky a přírodovědných předmětůs rozšířeným vyučováním matematiky a přírodovědných předmětůs rozšířeným vyučováním matematiky a přírodovědných předmětů    
 

 

Buzulucká 392,   415 03   T e p l i c eBuzulucká 392,   415 03   T e p l i c eBuzulucká 392,   415 03   T e p l i c eBuzulucká 392,   415 03   T e p l i c e    

Rozbor o činnosti za rok 2011    ŠKOLÁK - KÚ 

Číslo   Rozpo čet Skute čnost Rozdíl 
účtu N    á    z    e    v K č Kč Kč 
52101 Mzdové náklady 16 928 620 16 928 620 0 

          

52101 N A   P L A T Y   c e l k e m 
16 928 

620 16 928 620 0 
          
52102 Ostatní platby za provedenou práci 196 980 196 971 9 

          

52102 OPPP  c e l k e m 196 980  196 971 9 
          

521 M z d o v é   n á k l a d y    c e l k e m 
17 125 

600 17 125 591 9 
          
52401 Zdravotní pojištění 0 1 528 693 0 
52402 Sociální pojištění 0 4 249 049 0 

          

524 Zákonné soc.poj.-ODVODY-celkem 5 811 840  5 777 742 34098 
      

52700 Zákl.p říděl do FKSP - FKSP celkem 169 310  169 310 0 
    
50128 Osobní ochranné pomůcky - ZŠ   5 000   
50129 Osobní ochranné pomůcky - ŠJ   6 968   
50130 Školní potřeby   0   
50131 Učebnice   75 413   
50132 Učební pomůcky   182 397   
51201 Cestovné  -  Š   8 813   
51804 Poradenství, školení, semináře   12 174   
51812 Výuka plavání   36 000   
51825 Preventivní prohlídky - Š   150   
52500 Ostatní sociální pojišť. - Kooperativa   73 375   
52803 Náhrady mzdy z důvodu pracovní neschopnosti   113 435   

      513 725   
    účelov ě  DVPP       
50134 Účelové prostředky na vzdělávání (DVPP)   9 510   
51202 Cestovné - účelově na vzdělávání   1 163   
51813 Školení pedag.pracovníků (účel.prostř.na vzd.)   500   

          

  DVPP - celkem   11 173   



62 

          

  O N I V   c e l k e m 490 800  524 898 -34098 

          

  N á k l a d y        c e l k e m 
23 597 

550 23 597 541 9 

8 

  Číslo   Rozpo čet Skute čnost Rozdíl 
účtu N    á    z    e    v K č Kč Kč 

          

67201672016720167201    Příspěvek kraj - KÚ 
23 597 

550 23 597 550 0 
          

  V ý n o s y      c e l k e m   23 597 550   

  Z I S K   -   Z T R Á T A   9   

Rok 2011 - Projekty + Školní vybavení pro žáky 1. r očníku; Posílení plat. úrovn ě ped. - dotace z KÚ. 

    Rozpočet Skute čnost Rozdíl 
  N    á    z    e    v Kč Kč Kč 

      
rok 
2010+2011   

        Projekt - EU peníze školám - EU OPVK 3 530 491 1 812 249 1 718 242 

    Rozpočet Skute čnost Rozdíl 
  N    á    z    e    v Kč Kč Kč 

      
rok 
2010+2011   

        Projekt - Comenius 332 248 261 451 70 797 

    Rozpočet Skute čnost Rozdíl 
  N    á    z    e    v Kč Kč Kč 

          

        Školní vybavení pro žáky 1. roč. zákl.vzd. 72 000 72 000 0 

    Rozpočet Skute čnost Rozdíl 
  N    á    z    e    v Kč Kč Kč 

          

        Posílení plat. úrovně ped. prac. s VŠ vzd. 796 500 796 500 0 



63 

       

       
Vypracovala : Lenka  M a r k o v á Mgr. Bc. Milena  H o d k o v á 

      hospodářka školy            ředitelka školy 

V Teplicích, dne  16.1. 2012 

 
 
Rozbor o činnosti za rok 2011 – VHČ 

Základní školaZákladní školaZákladní školaZákladní škola    s rozšířeným vyučováním matematiky a přírodovědných předmětůs rozšířeným vyučováním matematiky a přírodovědných předmětůs rozšířeným vyučováním matematiky a přírodovědných předmětůs rozšířeným vyučováním matematiky a přírodovědných předmětů    
 

 

Buzulucká 392,   415 03   T e p l i c eBuzulucká 392,   415 03   T e p l i c eBuzulucká 392,   415 03   T e p l i c eBuzulucká 392,   415 03   T e p l i c e    

 
 Rozbor o činnosti za rok 2011 VHČ 

  

Číslo     Skutečnost  
 účtu N    á    z    e    v   Kč 
         

50190 Spotřeba materiálu - ZŠ - krámek   16937 
50191 Spotřeba materiálu - skleník   3 070 
50196 Spotřeba materiálu - na SMART klub   7 667 

        

501 S p o t ř e b a   c e l k e m   27 674 
        
50291-
95 Spotřeba energií - krámek+ skleník   10 500 
        

504 P r o d a n é   z b o ž í   c e l k e m   10 500 
        

50490 Prodané zboží    248 403 
        

504 P r o d a n é   z b o ž í   c e l k e m   248 403 
        

52191 Mzdové náklady   77 221 

52192 Ostatní platby za provedenou práci - VHČ   59 476 
        

521 M z d o v é   n á k l a d y   c e l k e m   136 697 
        

52491 Zdravotní pojištění   7 375 
 



64 

52492 Sociální pojištění   20 485 
         

524 Z á k o n n é   s o c i á l n í   p o j i š t ě n í   -  c e l k e m    27 860 
        

52590 O s t a t n í   s o c i á l n í   p o j i š t ě n í   332 
        

52790 Z á k o n n é   s o c i á l n í    n á k l a d y   773 
        

54990 Jiné ostatní náklady   2 021 
        

549 O s t a t n í   n á k l a d y   c e l k e m   2 021 
        

  N á k l a d y        c e l k e m   454 260 

 10 

Číslo     Skutečnost    
účtu N    á    z    e    v   Kč   

        
60291 Výnosy za hostinskou činnost   88 284   
60292 Výnosy za prodej výpěstků   52 141   
60296 Výnosy z prodeje služeb - SMART klub   16 610   

          

602 V ý n o s y   z   p r o d e j e   s l u ž e b   c e  l k e m   157 035   
        

60491 V ý n o s y   z    p r o d a n é h o   z b o ž í   -   k r á m e k   297 422   
        

66290 Ú r o k y   36   
          

648 O s t a t n í   v ý n o s y   c e l k e m   0   
        

  V ý n o s y      c e l k e m   454 493   

  Z I S K   -   Z T R Á T A   233 
 233,37 Kč 



65 

Vypracovala : Lenka  M a r k o v á 
       hospodářka školy 

                                                                                     Mgr. Bc. Milena  H o d k o v á 
                                                                                                    ředitelka školy 

V Teplicích, dne  16.1. 2012 

 



66 

Část XI. 
 

Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 
programůprogramůprogramůprogramů    

 
Multilaterální  projekt Partnerství škol Comenius  2010 
 

Název  projektu:   „World  is  screaming silently“ 

Období: 1.8.2010 do 31.7.2012 

Finanční zajištění: 17 000 EUR 

Zúčastněné země:  Česká republika – Teplice 

                                  Turecko – Malatya 

                                  Polsko – Rybnik 

                                   Itálie – Patti 

                                  Dánsko – Copenhagen ( Kodaň) 

Projekt je zaměřen na ekologické problémy Země. Cílem projektu je učit mladou generaci, jak svět udržovat 

v čistotě, jak předcházet ekologickým problémům.  Tento projekt je realizován za finanční podpory 

Evropské unie.  

V srpnu 2010 byl schválen dvouletý projekt, který celý probíhá v anglickém jazyce. Naše škola získala grant 

v hodnotě 17 000 EUR. Tyto finanční prostředky jsou využívány k pokrytí výjezdů žáků i učitelů do zahraničí 

(návštěvy partnerských zemí) a k uhrazení veškerých aktivit týkajících se projektu.  Do projektu jsou 

zapojeni žáci ve věku          9 – 13 let. 

1. setkání v  Itálii -  městečko  Patti na ostrově Sicílie. Této mobility v období od 22. 11. – 26. 11. 2010 se 

zúčastnili    3 učitelé a 4 žáci. Žáci  byli ubytováni v rodinách a tím poznali mentalitu a kulturu této země. 

V rámci této návštěvy byly utvořeny prezentace o daných zemích a jejich ekologických problémech. 

Navštívili jsme 

národní park 

Marinello, město 

Tandri a seznámili se 

s hlavními 

ekologickými 

problémy Itálie. 

Viděli jsme, že 

velkým problémem 

jsou hlavně odpadky, 

které se neodváží. 

Okolo kontejnerů se 

vytváří obrovské 



67 

haldy s odpady. V rámci setkání proběhla výsadba olivovníku, jako symbol míru a naděje na lepší 

budoucnost. Pro nás učitele bylo velmi přínosné se seznámit i s problémy italského školství. Je vidět, že do 

škol jde velmi malé množství peněz. Výuka je omezena i na středních školách do 13:00. Vybavení je velmi 

zastaralé a nemoderní.  Italové jsou velice příjemní a přátelští.  Jsou stále v pohodě a s úsměvem na tváři.  

2. setkání  v České republice se uskutečnilo v době od 16. – 22. 5. 2011.  Setkání se zúčastnili paní učitelky 

z Polska, učitelé a děti z Turecka a pan ředitel z Dánska.  Turecké děti bydlely v rodinách našich žáků.  Byla 

to velmi zajímavá zkušenost, jak rozdílné mohou být kultury. Co se týče stravování, hygieny i výchovy dětí.  

 Turečtí žáci se v dopoledních hodinách zapojili do výuky Aj, Vv, Pč Tv i M v naší škole.  Seznámili se 

s ekologickými aktivitami naší školy jako je  sběr víček a papíru. Turečtí učitelé kladně hodnotili disciplínu 

v naší škole. Delegace se seznámily s ekologickými problémy naší země. Navštívili jsme doly Bílina, 

rekultivované plochy po těžbě, zoopark v Chomutově, botanickou zahradu v Praze i v Teplicích. Poslední 

den se konala exkurze do třídírny odpadů a na skládku odpadu. Z tohoto týdenního setkání jsme si odnesli 

ponaučení o rozlišnosti našich kultur.  

 

 

 

 

 

 

 

3. setkání v Polsku  - město Rybnik. Tato mobilita se uskutečnila v době od 13. 6. – 17. 6 2011. Této 

mobillity se z naší školy účastnili  3 učitelé a 9 žáků. Děti bydlely v polských rodinách. Žáci i učitelé na polské 

škole byli velmi přátelští. V rámci této mobility jsme si procvičili nejen angličtinu ale i polštinu. Poznali  jsme, 

že naše národy mají k sobě opravdu hodně blízko. V našich zemích se objevují velice podobné ekologické 

problémy, jako je těžba uhlí. V rámci projektu jsme navštívili i tepelnou elektrárnu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



68 

 

 

 

 

 

Projekt Comenius pokračuje i dalším školním roce. Je pro nás velkým přínosem. Poznáváme nové země, 

kultury a jejich ekologické problémy.   

 

 

  



69 

Část XII. 
 

Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání vÚdaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání vÚdaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání vÚdaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v    rámci rámci rámci rámci 
celoživotního vzdělávání celoživotního vzdělávání celoživotního vzdělávání celoživotního vzdělávání     

 

 
Škola  získala akreditaci Č.j.: 10 495/2010-25-322 ze dne 25. 3. 2010 na základě §25 a §27 zákona 
č.563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, a v souladu se 
zákonem č.500/2004 Sb., správní řád: 
 

k provádění vzdělávacích programů a vydávání osvědčení o jejich 
absolvování: 

 
1. Efektivní využití interaktivní tabule SMART Board ve výuce – základní školení 
2. Nástroje Lesson Activities Toolkit pro snadnou přípravu učitele na výuku 
3. Rozvoj pedagogů pracujících ve výuce s interaktivní tabulí SMART Board  
4. Testování a zpětná vazba s pomocí hlasovacího systému SMART Response 
5. Začlění digitální jazykové laboratoře Symposium do výuky 
 

Platnost akreditace do: 10. 6. 2013 
 

 
 

Část XIII. 
 

Údaje Údaje Údaje Údaje o předložených a školou realizovaných projektech o předložených a školou realizovaných projektech o předložených a školou realizovaných projektech o předložených a školou realizovaných projektech 
financovaných zfinancovaných zfinancovaných zfinancovaných z    cizích zdrojůcizích zdrojůcizích zdrojůcizích zdrojů    

    
 Zdroje projektu:   EU OPVK  1.4 – EU peníze školám 
 Název projektu:   Projekt „SMART Škola“ 
 Registrační číslo:  CZ.1.07/1.4.00/21.0626 
 Datum zahájení realizace projektu:  1.9.2010 
 Datum ukončení realizace projektu:  28.2.2013 
 Počet podpořených žáků: 752 
 Počet zapojených pedagogů: 20 
 
Klíčové aktivity školy:  

• Individualizace  
o I/1 – Individualizace výuky pro zvýšení efektivity rozvoje čtenářské a informační 

gramotnosti žáků základních škol,  
o II/1 – Individualizace cizích jazyků,  
o III/1 – Individualizace výuky prostřednictvím digitálních technologií,  
o IV/1 – Individualizace výuky pro zvýšení efektivity rozvoje gramotnosti žáků 

základních škol,  



70 

o V/1 – Individualizace  výuky pro zvýšení efektivity rozvoje přírodovědné 
gramotnosti žáků základních škol a pro posilování empirických činností žáků ve 
výuce přírodovědných předmětů. 

• Inovace  
o II/2 – Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji výuky cizích jazyků, 
o III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT, 
o IV/2 – Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji matematické gramotnosti žáků 

základních škol, 
o V/2 – Inovace a zkvalitnění výuky v oblasti přírodních věd, 
o VI/2 – Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji finanční gramotnosti žáků 

základních škol. 
 

• DVPP 
o II/V – Jazykové kurzy pro učitele cizích jazyků v zahraničí, 
o III/3 – Vzdělávání pedagogických pracovníků pro oblast digitálních technologií, 
o V/3 – Vzdělávání pedagogických pracovníků ve formách a metodách výuky 

směřujících k rozvoji přírodovědné gramotnosti žáků základních škol a 
k individualizaci výuky v této oblasti, 

o VI/3 – Vzdělávání pedagogických pracovníků ve formách a metodách výuky 
směřující k rozvoji finanční gramotnosti žáků základních škol. 
 
 

    

Část XIV. 
 

Údaje o spolupráci sÚdaje o spolupráci sÚdaje o spolupráci sÚdaje o spolupráci s    odborovými organizacemi, organizacemi odborovými organizacemi, organizacemi odborovými organizacemi, organizacemi odborovými organizacemi, organizacemi 
zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve 

vzdělávání.vzdělávání.vzdělávání.vzdělávání.    
 

Podle § 
Na základě § 227 až 235 zákona č.262/2006 Sb., zákoník práce ve znění 

pozdějších předpisů a § 24 zákona č.563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících, 
ve znění pozdějších předpisů a Vyhlášky č.317/2005 Sb., o dalším vzdělávání 
pedagogických pracovníků, je v rámci kolektivního vyjednávání každoročně vypracován 
plán DVPP ve spolupráci s odborovou organizací působící při zdejší škole.



71 

Výroční zprávu zpracovali: 
 
Mgr.Bc. Milena Hodková, ředitelka ZŠ 
Mgr. Zlatuše Baborová – statutární zástupkyn ě 
Mgr.Miroslav Cihelka – zástupce ředitelky 
Mgr.Bc.Jitka Strahlheimová – zástupkyn ě ředitelky 
 
 
________________________________________________________________________ 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výro ční zpráva byla projednána pedagogickou radou dne: 12.10.2012 
 

Výro ční zpráva byla schválena školskou radou dne: 11.10.2012  
 
 
 



72 

PŘEHLED NĚKTERÝCH UŽITÝCH ZKRATEK 
 

ZKRATKA VÝKLAD 
BESIP bezpečnost silničního provozu 
Bi biologie 
BOZP bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
elektr. elektrárna 
EU Evropská unie 
ICT informačně komunikační technologie 
Inf. informatika 
IVP individuální vzdělávací plán 
kr. krajský 
M matematika 
managem. management 
MD mateřská dovolená 
MDD Mezinárodní den dětí 
met. metodik 
ml. mladší 
MPP minimální preventivní program 
okr. okresní 
Pč pracovní činnosti 
Pg pedagogika 
Pp pěstitelské práce 
RD rodičovská dovolená 
Rv rodinná výchova 
RVMPP rozšířená výuka matematiky a přírodovědných předmětů 
ŘŠ ředitelka školy 
Sb. sbírky 
st. starší 
stud. student 
stup. stupeň 
ŠD školní družina 
škol. školní 
ŠPS školní preventivní strategie 
ŠVP školní vzdělávací program 
Tp technické práce 
tř. třída 
U učitel 
UR Unie rodičů 
V vychovatelka 
vod. vodní 
VP výchovná poradkyně 
ZŘ zástupce ředitele 

 
 


